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Nevienodai vertinamas 
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įkaitų išvadavimas 
Vakarai sveikina Izraelio drąsą. Trečiasis pasaulis tai vadina nauju piratizmu 

1/ — i ?>£>• 

Paryfius. — Nevienodai 
vertinamas Izraelio žygis iš­
vaduoti palestiniečių piratų lai­
kytus keleivius — įkaitus. Va­
karai sveikina drąsą, bet afri­
kiečiai ir arabai yra kitos nuo­
monės. Izraelio premjerą pa­
sveikino prezidentas Fordas, o 
Prancūzijos ambasadorius Iz­
raeliui Jean Herbly pareiškė, 
kad tai buvusi "moralinė per­
galė prieš brutalią jėgą". V. 
Vokietijos kancleris Helmut 
Schmidt išreiškė savo pasiten­
kinimą ir jtempimo atleidimą. 
Danijos užsienio, reikalų mini-
steris Knud Anderson pagyrė, 
kad išvadavimas buvo gerai 
suorganizuotas ir įvykdytas. 

Filipinų prezidentas Marcos 
pasidžiaugė, kad iki šiol tokios 
scenos buvo žinomos tik iš fil­
mų. Ne taip labai seniai ir jis 
pats liepė savo kariams stai­
giu puolimu išvaduoti įkaitus 
lėktuve. Panašiai išsireiškė ir 
Naujosios Zelandijos ministeris 
pirmininkas Robert Muldon. 

Rezervuočiau apie tai para­
še japonų "Asahi'' laikraštis. 
sas-vdam**; -jog iz*aeU*-b'.» da* 
labiau izoliuotas nuo pasaulio 
bendruomenės. Žygis drąsus, 
bet už jį dar reikės sumokėti 
nežinia, kokia kaina. Kitos išei­
ties Izraelis ir negalėjo pasi­
rinkti švedų ir kai kurie da­
nų laikraščiai žygį pavadino ne­
legaliu. Londono "Times" ir 
'•Financial Times" sakė. jog 

blogai, kad buvo pavartota gin­
kluota intervencija. Tik '"Daily 
Mail" pripažino, jog buvo pa­
sirinkta mažesnė blogybė, negu 
kompromisas su žudikais. "The 
Guardian" pagyrė modernių lai­
kų ir tokios rūšies piratus, ko­
vojančius su dar piktesniais pi­
ratais. 

Kitaip atsiliepė komunistiniai 
kraštai. Sovietų Tass Izraelį 
pavadino "dar vienu piratu 
daugiau". Jugoslavijos "Politi­
ka", valdžios organas, sakė, kad 
negali būti pateisinta nauja 
blogybė, kaip nepateisinama ir 
pirmoji, Izraelio komandą irgi 
pavadino piratais. Kaire 'vy­
riausybės atstovas pavadino 
"agresija prieš Afriką". Irako 
Užsienio reikalų ministerijoj 
buvo nustebimo, kad yra kas 
pasauly pateisina tokius Izraelio 
veiksmus. 

Jungtinių Tautų gen. sekre­
torius Kurt VValdheimas apgai­
lestavo, kad Izraelis pažeidė 
Ugandos teritoriją. Jis tik pa­
tenkintas, jog tokiu būdu buvo 
išgelbėta nemaža žmonių gyvy­
bių. Br-įmir.asi.- kad- tuo vis­
kas nepasibaig5!. žygis iššauks 
naujų komplikacijų ir keršto 
veiksmų. Kitas JT atstovas 
vėliau paneigė Egipto telegra­
mų agentūros paskelbtą pra­
nešimą, kad VValdheimas tai pa­
vadinės "pasibaisėtina agresi­
ja". Tokių žodžių jis nesakęs. 

Kuwaito "Times" pramato 

liūdnas pasekmes: "Palesti­
niečiai dabar turės kuo pasitei- i 
sinti, kai pradės šaudyti visus; 
Izraelio įkaitus- nesileidžiant į 
jokias derybas". 

Kampafeu — Ugandos prezi­
dentas žada "atsiskaityti" su [ 
Izraeliu tokia fermą kokia jis 
ras geriausia. 

Tel Aviv. — Izraelio Užsie­
nio reikalų ministerijoj patvir- ! 

tinama, kad Ugandos preziden-Į 
tas Idi Amin palaikė palesti- [ 
niečius teroristus. Derybų me­
tu Izraelis siūlė įkaitais ir kali­
niais pasikeisti neutraliame 
krašte, pvz., Prancūzijoj, bet 
palestiniečiai reikalavo Ugando­
je. Amin palaikes palestinie­
čių pusę, o jo Kareiviai padėjo 
saugoti įkaitus. 

Įkaitai giria 
prancūzų įgulę 

Tel Aviv. — Palestinos iš­
laisvinimo frontas neteko kelių 
pagrindinių agentų. Tarp už-
nrjšfujų Entebbe aerodrome 
buvo V. Vokietijos anarchis­
tas Wilfred Boses ir vokie­
tė mergina, taip pat teroriste. 

Išvaduotieji įkaitai labai gi­
ria prancūzų lėkuvo įgulą, 12 
žmonių, kurie įtsisakė išvykti 
su kitais paleidžiamaisiais ir 
pasiliko su laikomais įkai­
tais. 
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Praktiškai pripažįsta 
Pabaltijo kontrolę 

Leningradas. — Thomas 
Kent. Associated Press atstovas, 
"Chicago Daily News" ir kitoj 
spaudoj įdėjo ilgesnį praneši­
mą iš Leningrado apie Pabal­
tijo valstybes. Sakoma, kad 
nors Amerika nepripažįsta tų 
trijų valstybių įjungimo į Sovie­
tų Sąjungą, bet praktiškai pri-
pažsta Maskvos kontrolę. Lan­
kosi ten Amerikos konsulato 
Leningrade pareigūnai, lankosi 
ir amerikiečių privatūs kultūri­
niai vienetai, bet Valstybės de­
partamentas liepė nesilankyti 
ambasadoriui VValter Stoesse-
Ihri. Dėl to į tas respublikas 
negali būti nugabenta h* Ame­
rikos Informacijos agentūros 
surengta technologinė paroda. 
Tokias parodas atidaro ambasa­
dorius ir dalyvauja koks nors 
prezidento įgaliotinis. Pabalti-
juje to negalima padaryti. 

Duoda šiek tiek istorinių ži-j 
nių iš Pabaltijo valstybių, bet, 
žinios su didelėmis klaidomis. 

Sovietų kosmonautai 
erdvių laboratorijoj 

Maskva. — Sovietai vakar j 
tolimąsias erdves iškėlė du kos­
monautus. Jie turės įeiti į anks­
čiau paleistą erdvių laboratori­
ją. Spėjama, kad bandys pa­
veržti iš amerikiečių astronautų 
rekordą ir laboratorijoj išgyven­
ti ilgiau. Amerikos mokslinin­
kai laboratorijoj išbuvo 84 die-

Elžbieta II 
Philadelphijoje 

Philadelphija. — Į Philadel-
1 phiją atvyko britų karalienė 
i Elzbieta II su vyru princu Phi-
| lipu. Atvežė ir Britanijos do­
vaną Amerikai 200 metų pro-

; ga; repliką Laisvės varpo, ži-
! noma. nesuskilusio. 

i Kennedžio nužudymas 
— Castro darbas? 

New York. — "NY News" 
cituoja vieno buvusio CIA agen­
to pasakymą, kad Jack Ruby 

11S-33 rudenį buvo susitikęs su 
į Fidel Castro ir diskutavo pre-
I zidento Kennedžio nužudymą. 
Po prezidento nušovimo Ruby 
nušovė Lee Harvey Osvaldą, 
žudiką. 

i : 

Lietuva užsienio 
spaudoje 

Australijoje išeina trimestri­
nis anglų kalba žurnalas "News 
Digest - International". Adre­
sas: P. O. Box 535 Paramatta. 
N.S.W., 2150 Australia. Kaina 
3 dol. metams. Redaktorius — 
mūsų tautietis J. P. Kedys. 

Šių metų (kovo) Nr. 1 turi­
nyje, tarp kitk.\ yra : J. P. Ke-
džio vedamasis — Kapitalistai 
išgelbėjo sovietus nuo bado; 
Tommy W. Rogers — "Amerika 
remia sovietinį '.ckį'': "Žemės ū-
liio padėtis Sovietų Sąjungoje"; 
Pokino informacija apie Krem­
lių ir k t 

New York. — Prie Čilės bu­
rinio laivo Esmeralda susirinko 
apie 1,000 demonstrantų ir pro­
testavo dėl AUende šalininkų 
įkalinimo. 

Šiandien sueina lygiai 22 metai nuo didžiojo lie 
netoli Merkinės 

Nenori naujo 
Ispanijos premjero 

Madridas. — Da ispanų mi-
nisteriai atsisakė pasilikti nau­
jo premjero Adolfo Suarez ka­
binete. Užsienio reikalų min. 
Jose Maria de'*Xreilza ir vidaus 
reikalų min. Manuel Fraga pa­
reiškė, kad Suarez y ra per jau­
nas (43 metų) ir nepatyręs 
toms pareigoms. Yra žinių-
kad panašiai gali pasielgti ir 
dar trys ministeriai. Jų vardai 
irgi minimi. 

Karalius Juan Carlos parin­
ko mmisteriu piirrnninku Sua­
rez dėl jo dinamiškumo. 

Politiniai Valiniai 
sveikina Amerika 

Maskva. — Keturiolika poli­
tinių kalinių atsiuntė sveikini­
mus Amerikai ryšium su jos 
200 metų jubiliejum. -Nei 
spygliuotos vielos, nei kulkos-

^ ^ j vaidžiai, nei sargybų bokštai, 
^ V ^ ^ ; n e * šunys — niekas negali už-

>/*-.._%»- - ,t 'drausti šiandien būti mintimis 
su jumis šią reikšmingą istori­
nę valandą. Mes linkime ir 
trokštame, kad išsipildytų jūsų, 
amerikiečiai, troškimai, iškelti 
valstybės kūrėjų — sudaryti 
laisvų valstybių brolišką są­
jungą, tikrą laisvų žmonių šei­
myną", sakoma sveikinime. 

Sveikinimas pasiekė disiden-
H 1 Į tus. o tie pasirūpino jį padau-

| | į ginti ir išdalinti Maskvoje rezi-
| duojantiems užsienio laikrašti­

ninkams. 

avių klasiko V Krėvės mirties. Jo ginu 
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"NYT" APIE BRAŽINSKUS 
New York. — Bernard 

Gwertzman "NYT" (7. 1) pla­
čiai aprašo Bražinskų 'bylą ir 
pacituoja Fordo administracijos 
pareiškimą, kodėl jiem* negali 
duoti leidimo emigruoti į Ame­
riką. Amerika yra aiškiai už­
siangažavusi prieš lėktuvų pira­
tų įsileidimą, nežiūrint kokiais 
motyvais tai būtų daroma. Bra-į 
zinskai įeina į tą kategoriją, į 
nors jie ir yra laisvės kovo­
tojai. 

Bražinskai netikėtai atsirado I 
Amerikos ambasadoje Ankaro- Į 

je (birž. 24) ir paprašė politi­
nio azylio Amerikoj; bijodami 
galimo išdavimo Sovietų Są­
jungai, kur jų lauktų neabejo­
tinai teismas ir mirties bausmė. 
Ambasadoje išbuvo tris dienas, 
derėjosi su ambasadorium Wil-
liam Macomber ir jo štabu. Tė­
vas, Pranas Bražinskas, 52 me­
tų, buvo tiek susijaudinęs, kad 
kišeniniu peiliuku save perdūrė. 
Ambasadorius susisiekė su 
Turkijos vyriausybe ir gavo 
užtikrinimą, kad turkų įstaty­
mai neleidžia jų išduoti ru­
sams, ir Bražinskai buvo grą­
žinti į izoliuotą stovyklą. 

Tas incidentas dominavo ne 
tik ambasadoje, bet buvo dis­
kusijų objektu ir Valstybės de-1 
parlamente. Bražinskai į amba- į 
sadą buvo atvykę slaptai iš j 
Yozgat stovyklos, 200 mylių | 
nuo Ankaros. Su jais buvo ir 
jų advokatas. 

Kongresmanas Edward Der-
j winski, susisiekęs su Valstybės '•• 
Į departamentu, minėjo savo siū- į 
h/mus: dar kartą išgauti aiškų! 
Turkijos užtikrinimą- kad jie 
nebus išduoti; ieškoti jiems ki­
to saugaus krašto, nebūtinai 
Amerikos. 

Kai Prancūzijos prezidentas Valery Giscard d'Estaing lankėsi Britanijoj, iš 
karalienės Elžbietos šeimos gavo dovaną — medžioklinį šunį. Nuotraukoj: 
princesė Margarita, karalienė, Giscard žmona Claudija ir prezidentas susi­
pažįsta su nauju įnamiu 

Fidel Caatro duoda pavyzdį savo tautiečiama ir vieną dieną pašventė 
cukrinių nendrių derliaus nuėmimui 

Nuteisė Tito priešę 

Belgradas. — Jugoslavijos 
pulkininkas Vadimir Dapcevic 
nutęs tas mirties bausme už 
priešvalstybinę veiklą. Baus­
mė greit buvo pakeista 20 me­
tų kalėjimu. Teismas buvęs 
uždaras ir slaptas, nes "buvo; 
Įvelta ir svetimoji valstybė", sa­
koma pranešimuose. Jis siekęs \ 
Jugoslaviją suskaldyti, atiduo-! 
ti vastybės dalį Bulgarijai $ \r 
Albanijai, įvelti Stalino tipo: 
režimą. 

Londonas. —• Karalienė E z 
bieta kreipėsi į Angolos prezi-; 
dentą Agostino Neto- prašy-j 
dama nebausti mirtimi trijų nu-i 
teisųjų britų savanorių karių, I 

Meksika turi naują 
prezidentą 

Meksikos Miestas. — Jose 
Lopez Portillo, vienintelis kan­
didatas į prezidentus, išstaty­
tas valdančios partijos, gavo 
90 procentų balsų ir buvo iš­
rinktas šešeriems metams Mek­
sikos prezidentu Tokia tradi­
cija veikia jau 50 metų, kad 
prezidentas parenka savo įpė­
dinį, ir tauta j ; išrenka Portil­
lo pareigas perims nuo gruo­
džio 1. 

Budapeštas. — Vengrija pa­
kėlė kainą mėsai 30 procentų. 
Nepastebėta kol kas jokių pro-! 
testų, priešingai yra buvę Len 
kijoj. 

Nuostolinga 
sausra Europoje 

Londonas. — Apie labai sau­
są orą Vakarų Europoje rašo­
ma daug. Labiausiai paliestos 
sritys yra Britanijos pietinė ir 
Prancūzijos šiaurinė dalys. Kai 
kuriose vietose lietaus nebuvo 
penkis mėnesius. Magazinas 
'"Le Point" sako, kad prancū­
zų ūkininkų nuostoliai sieks 
45 bil. dolerių. Hydroelektri-
nės daugely vietų neveikia, kai 
upės išdžiūvo. Tik Olandijoj 
dar leidžiama vandeniu plauti 
automobilius. 

Alžiras. — Disidentas libie-
tis buvo užvaldęs Libijos vieti­
nio susisiekimo lėktuvą su 86 
keleiviais ir norėjo jį nuvaryti į 
Tunisą, paskui Alžirą- bet tie 
kraštai atsisakė įsileisti. Nusi­
leido Paima de Majorca aero­
drome, B&iearų salose. 

Italij pmtaaauĖm 
pirmininkaus 
komunistas 

Roma. — Pirmą kartą po 30 
metų komunistas buvp išrink­
tas Italijos parlamento pirmi­
ninku. Pietro Ingrao, 61 metų 
amžiaus- buvęs italų rezistenci­
jos kovotojas. Nebalsavo už jį 
tik konservatyvūs dešinieji. 
Parlamento pirmininko postas 
yra trečias savo svarbumu. Se­
nato pirmininku išrinktas krikš­
čionių demokratų atstovas 
Amintore Fanfarų. 

Nevers mokytis 
nemėgiamos kalbos 

Cape Town. — Pietų Afrika 
atšaukė įsakymą vietiniams 
vaikams mokytis antros valsty­
binės kalbos, vadinamos "Afri-
kaans". Juodiesiems toji kalba 
primena būrų laikus, priešinasi, 
ir dėl jos kilusiose riaušėse žu­
vo 176 žmonės. f 

Terorizmas Argentinoj 

Buenos Aires. — Šeštadienį 
Argentina minės 160 metų ne­
priklausomybės sukaktį labai 
neįprastomis sąlygomis, kai te­
rorizmas paskatinėmis dieno­
mis labai padidėjo. Per pen­
kias paskutines dienas užmuš­
tų oficialiai buvo žinoma 75, o 
neoficialiai — 120. Sekmadieni 
vienoj parapijoj buvo nušauti 
trys kunigai ir du seminaris­
tai. 

IslamabaA — Pakistano po* 
licija išvijo B Sirijos ambasa­
dos apie tuziną arabų studentų, 
protestuojančių dėl Sirijos in­
vazijos į Libaną Studentai am­
basadą buvo spėję padegti. 

Kabu!. — Indijos ministerė 
pirmininkė Indira Gandhi lan­
kosi Afganistane ir išbus ke­
turias dienas. 

KALENDORIUS 
Liepos 7: Kirilijits Ir Metodi­

jus, Sungaila, Skinutė. 
Liepos 8: Eugenijus, Priscile, 

Tauragis, Danga. 
Saulė teka 5:22, leidžiasi 8:28, 

ORAS 

Dalinai saulėta, apie 88 laips­
niai. 
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' K r J v u t " j a u r u o š i a m a i 
i endrai I 

V a d o . ų i n l o . m a j i j V . ]'. bu 
t inė jama g a l i r r a ' daugiau 
gose esanč ių vadovų; kiti 
n inka i ir m u m s pr i jaučiar 
lės ją užs isakyt i per Spa 
Informac i jos skyrių. 

K a d v a d o v ų da rbas skl 
vyktų , sva rbu ž inot i kas ši 
tu vyksta m ū s ų t a rpe , to 
sų informaci ja i s iunčiu L 
k y m ą N o . 8, ske lb ian t į L 
dijos sudėtį . P r idedu ta 
L S B v a d i j o s t u n t i n i n k ų 
tovių v a d o v ų sąrašą su ji 
sais. P r a š a u a tkreipt i ypa ' i 
m e ' į j v i ene to paskut inės 
racijos da t ą Brolijoje. 

Šiuo m e t u labai svarfc 
vietovių vadovai nedi 
{vykdytų: 

1. Užreg i s t ruo tų v iene t 
m e t a m s , su te ikdami 1 
gruodžio 31 d. ž in ias ir s 
darni n a r i ų mokestį (kuri< 
n e į v y k d ė ) . ( 

2. G a l i m a i greičiau j>r 
vadavus , page lb in inkus ii 
jus p a k ė l i m a m s ar apdc 
m a m s iki rugsėjo 1 d. po 
tos bus pe r vėlu pristat; 
pakel t i lapkr ič io 1-sios pro 

T i k i u , k a d Krivūlė gre! 
ir ten su ra s ime daug iau 
pas ida l in t i b e n d r o m i s idėj 

Budėk ime! 
s. Sigitas IV 

L S B V y r i a u s i a s skau ' 

LSB V Y R . S K A U T I N I I 
P R A N E Š I M A S 

įvykus pas ike i t imams 
p i l d y m a m s anksč iau pa 
je LSB vadijoje, kar todai 
k y m o N o . 2 d a l K skelbh 

įdulių" 

S T O W ^ T O X V Y K ^ T ' 

L iepos 7 d., 7-9 vai . i 
v y k s t a n č i ų s tovyklon b a 
v e ž i m a s į J a u n i m o Cent r ; 

A n t b a g a ž o aiškiai u: 
s tovyk lau to jo va rdas , pa 
t u n t a s . Merga ič ių pavai 
raSomos l ie tuviška form 
žas a t ž y m i m a s sekančioi 
vomis ( p r i r i š a n t ar prik 
a t i t i n k a m o s spalvos j i 
Aušros V a r t ų t u n t a s — 
K e r n a v ė s t u n t a s — žalia 
t u n t a s — m ė l y n a ir L 
t u n t a s — r a u d o n a . 

L iepos 8 d., 6:30 vai . 
gažo p a k r o v i m r s į sur 
Siam d a r b u i kiekviena? 
p a r ū p i n a kelis tėvus tal i 
P a k r o v i m o da rbu i v a d o 
s. J. Parom*s. 

L iepos 10 d. išvykstam 
lon . Vyks tan t i e j i a u t o b u 
kasi p r i e J a u n i m o cen t r 
r y t a Au tobusa i išvyks 1 
ryto . Pas ivė lavus ių n e b u 
m a , todėl visi pas i rūpin i 
ku a t v y k u . Visi brol iai ir 

r e č i a d i e n i s , 1976 m. liepos, m ė n . ' 

e, 2652 W. 65tli 84* O » k » g o s lUiaola, 
-ir-:.-na- l7«-708; 
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čios sudėties LSB Vau : ' 
Sekretorius v . s. Jenas P a 

. jas ps. Aleksa- Pocius 
Spaudos - Informacijos 

vedėjas s. Juozas Toliušis 
T i ek imo skyriaus vedėja 

Alg imantas Milašius 
LSB atstovas LSS sk. fon 

s. Kostas N e n o r t a s 
Skaut in inkų skyriaus vedė 

s. R o m a s R a č i ū n a s 
Vadovų lav in imo skyr. 

jas s. R o m a s Fabijonas 
Skautų Vyčių skyriaus vi 

v. s. V ladas Morkūnas 
Skau*ų skyriaus vedėjas s. 

taras P lačas 
Vilkiukų skyriaus vedėja; 

Vytau tas N a m i k a s 
JAV At l an to rajono vade 

Juozas Raškys 
JAV Vidur io rajono vade 

Liudas R a m a n a u s k a s 
Kanados rajono vadeiva 

ona radas Kal inauskas 
Australi jos rajono v; 

s. Vy tau ta s Bukevičius 
Anglijos - Vokietijos rajo: 

deiva v. s. Juozas Maslauska 

Pietų Amerikos rajono 
va v. s. kun . Ant . Saulaitis, S 

Kata l ikų dvasios vadove 
kviestas ir l aukiu atsa 
Evangelikų dvasios vadovu 
lieka ps. kun . Alg. Žilinskas. 

P r i m e n u , kad LSB G a r b 
nėju suvažiavimo buvo išr 
ir įeina į LSB vadiją j . s. 1 
Rupinskas. 

Jūrų skautu skyriaus ved 
Ramio jo Vandenyno ra je r 
deivą skirsiu galimai a r t im 
ateityje. 

Budėkime! 
s. Sigitas Mil 

T SB Vyriausias Skauti 

dalyviai klausosi pašnekės 
Nuotr. V. Baci 

\ Y ; I V 

ak. visų 
;ažo su­
ra šomas 
: a rdė ir 
lės už-
. B a g a -
įis spa l -
i juo jan t 
^s te les ) : 
ge l t ona , 
Ner i jos 

:uanicos 

;ak. b a -
cvežimį. 

t u n t a s 
in inkus . 
auja v. 

s tovyk-
ais r e n -
i 7 va i . 
30 va i . 
l a u k i a -

;me lai-
«sėsdė-

vi nus ta ty tą ( stovyklinę 
mą. Pasi imti sumuštinių i 
gėr imo v i enam užkandžii 
pakelyje mais to nebus galii 
s ipirkti . 

Iški lus nea iškumams kre 
į savo t u n t o stovyklos virsi 
sekančiai : 

Aušros Var tų tunto — 
R a m a n a u s k i e n ė , H E 4-842 

Kernavės tunto — ps 
Penčyl ienė, 737-46"88 

Neri jos t u n t o — j . ps. y, 
cikevičiū-ė, G R 6-3875 

Li tuanicos tunto — 
Balzaras , 776-4975. 

Po stovyklos autobusai 
prie J a u n i m o centro liepos 
5 - 6 vai . vak. 

KJERNAVIETĖS STOVYK 
' D R A U G Y S T Ė J E " 

Šių metų Kernavės t un 
vykios vardas yra " D r a u 
5is vardas buvo par inkt j 
no r ime kuo daugiau pabr 
draugiškumo bei seser 
jausmą mumyse , Kickvici 

7 d. 

) 

ms9 

rom< 

skyr 

s ps 

Dalis L 
de v. Miknaičiu 

arucos IUIUO sKaiui} V^LUĮ S 

jas v. 

vedė-

^dėjas 

Gin-

; v. s-

:iva s. 

;iva :. 

s. Le -

adeiva 

no va-
s 

vadei-
J-
is pa-
kymo. 

pasi­

ek gy -
ink ' a s 
Vladas 

eją ir 
LO v a -
osnėj: 

tnaitis 
ninkas 

m ū s ų norime a 'pildo už savo at-
siekimus, ar tai mater ial inio ar 
moral inio pasitenkinimo. Bet 
viskas tas nepadarytų mus pilnu 
žmogumi, jeigu ne turė tumėme su 
k u o pasidžiaugti, k a m pasiguos­
t i , su kuo pasidalinti ar būti ko-
nors užjaučiama. Šią spragą gal: 
užpildyti geras d raugas ar d r a u 
T p 

Kad atrasti gerą draugą, reikū 
išmokti dalintis, išmokti atsisaky­
t i ; išmokti būti tolerantiškai; iš 
mokt i duoti ir pr i imt i , išmok' 
gerbti kitą; išmokti klausyt:;, iš 
mokti mylėti. Vieni iš stipriausi! 
draugystė- ryšių y r a tie, kurie už 
megzti vaikystėje a r jaunystėje i 
kur ie išlieka per i lgus metus ik 
gilios'senatvės. 

Taigi , šioje stovykloje, " D r a u 
gystėje", kiekviena iš mūsų. n u 
mažiausios paukštytės iki žalia 
šlipsės vadovės, bandyk ime ge 
r iau pažinti vieną kitą, padėkim 
vieną k i 'a i , būkime ne tik sesu 
ir draugė kitai sesei iš savo ste 
vykios, bet a r t imiau tuntų i 
drauge sudarykime vieną links 
mą, draugišką, skautišką nuota 
ką Rako miškuose. Gal ir m* 
po šios stovyklos galėsime pakai 
toti vienos mūsų se ės neseni; 
parašytus ž tdžius: 

Lieka a tmin imų Tavo pilnas 
kraiti 

Kai T a u draugas rodo 
spindinčias aki 

N?s n ė r a už draugą Tau 
brangesnio t u r t 

v <uriuo,t iek džiaugsmo bū t 
— pilna širdi 

p?, fįl. R i t a Penčylier 

"Draugys t ė s " stevykl( 

L IETUVIŠKOSIOS 
SKAUTYBGS F O N D O 

VALDYBA 

10. 
jvičiaus 

unifor-
r atsi-
li, nes 
na nu -

lipkitės 
ninkus 

s. A. 

R i t a ! 

[. Kup-

PS. y: 

grįžta 
24 d.,, 

LAUŠ 

to sto-
gystė". j 
is. nes 
ėžti tą 
iškumo 
ia i i . 

i. v.s. Česlovas Kiliulis — pi 
n in inkas 

17 T y l e r Road 
Lexington, Mass . 02173 
Tel. 617-861-1465 

2. s. dr . Jurgis Gimbutas -
vicepirmininkas 

119 VVoodside L a n e 
Arlington, Mass. 02174 
Tel. 617-646-6759 

3. v. s. F lo ran t ina Kurgonier 
— vicepirmininkė 

311 W e s t Johnson Road 
La Porte , I n d i a n a 
Tel. 219-325-9462 
Darbo: 312-942-2397 

4. v.s. Kostas N e n o r t a s — ižd: 
ninkas 

44 Alban St., 
Dorchester, Mas^. 02124 
Tel. 617-825-1832 

5. s. Saulė Šat ienė — sekretorė 
99 Shariandoah Road 
Waru ick, R.I. 02886 
Tel. 401-884-9572 

Fil. Julius SpakeviČius Bostc 
ne yra pakviestas Akademini 
Skautų sąjūdžio atstovu į Lieti 

į viškosios Skautybės Fondo valdj 
ibą. 

Kazys Šimėnas — leidiniti ad 
ministratorius 

45 Alban St, 
Dorchetter, Mass. 02124 
Tel. 617-825-3352 

I 

:r A J LtNLHJb 
LSS TARYBOS NARIŲ 

SĄRAŠAS 

Pirmininkė — 
v. s . Lilė MBukienė 
111 G r o h m a n s L a n e 
P:a:r.vie<3r. N « r York 11803 
U S A 

:-
6 
C 
v 
C 
C 

v 
1 LSS R. Katalikų dvasios 

vadovas — 
K u n . Augus t i na s Simonavič ius , 
O F M . 
1011 College S t r ee t 
Toron to , O n t . M6H 1A8, Canada 
LSS Evangelikų dvasios vado­
vas — 
v- s . kun. A n s a s T rak i s 
6 6 2 0 S o a t h St . Louis Ave . 
Chicago, UI. 60629 USA 
LSS Seserijos Vyriausia 
Skautininke 
v . s . I r ena Kerel ienė 
8710 Wes t 123rd St ree t 
P a l o s P a r k , HL 60464 U S A 
LSS Brolijos Vyriausias 
Skautininkas 
s. f i l . S ig i tas Miknai t i s 
2 3 3 Coe R o a d 
Clarendon Hflls, UI 60514 U S A 
LSS ASS pirmininkas 
v . s. fil. Vytenis S t a t k u s 
2 2 4 5 B u r r Oak Ave . 
N o . Riverside, 111. 60546 U S A 1 
s. J a r a s Alkis < 
5 8 Shenvood Dr ive 
W h i t s t a b l e CST 4PT, K e n t 
E n ? l a n d 
ps- fil. Danu tė 3 a r t u š k i e n ė 
6629 So. Sac ramen to ] 
Chicago, EI. 6D629 U S A 
v." 8. Ka2ys B a t ū r a 
1 0 2 Government Road 
Toron to . Ont . M8V 1W5 
Canada ( 

v . s. K a z y s Cijūnėlis 
1220 117th S t ree t 
Lemont , Dl 60439 U S A 
p s . fil. R i m a n t a s Di rvon i s 
8913 So. Leav i t t S t r ee t 
Chicago, Rl 60620 U S A 
v- s . Z igmas J a u n i u s 
7307 So. Ca l i f cmia 
Chicago, 111. 60629 U S A 
v . s . Malvina Jon ik ienė 
6346 So. W a s h t e n a w Ave. , 
Chicago, Rl. 60629 U S A 

s . Laimutė Kiliulienė 
1 7 Tyler Road 
L e x i n g t o n , "Mass. 02173 U S A 
v . 8. Česlovas Kil iul is 
1 7 Tyler Road 
Le jung ton , Mass . 02173 U S A 
s. t . n. Danu tė Korzonienė 
2725 W e s t 84th P lace 
Ch icago , Dl. 60652 U S A 
v . s. Reg ina Kučienė 
8626 Co. Mozar t S t r e e t 
Chicago, Dl. 60652 U S A 
v . s. F l o r a Kurgon ienė 
3 1 1 West J o h n s o n Road 
Lapo r t e . I n d i a n a U S A 
s. Juozas L iub inskas 
4 1 5 6 W e s t 58th P lace 
Chicago, Dl. 60629 U S A 

v . s. Gi landa Maton ienė 
2 J ackson Circle-
Ocean, N e w J e r s e y 07712 U S A 
v . s. A l e k s a n d r a s M a u r a g i s 
8 2 Victor Ave. 
P icn ic Po in t , N.S.W. 2213 
A u s t r a l i a 

I s . Aldona p i n t s c h 
1 6 2 ffigh Cres t Drive 

į Bu t l e r , N e w J e r s e y 07405 USA 

^5 

- -f -Ij 
- f 
K \ _--

Nuotr. Jooo Tamulaič;o 

.11! 

TeL 

G i n t a r a s P lačas 
145 So. C la r emon t Ave, 
l i cago . Dl . 60636 
;. fil. T o m a s Remeikis 
•49 So. A l b a n y Ave. 
tiicago, Dl. 60629 U S A 

s. A n t a n a s Saula i t i s 
Id Colonia l Road 
akvi l le , Conn. 06779 U S A 
s. A l fonsa s Samus i s 

.6-08 9 5 t h Ave . 
i chmond Hil l , New Y o r k 11419 
S A ^ 9 

s. Čes lovas Senkevičius 
) B u r r o w s Ave., 
l i n g t o n . Ont . , Canada 
fil . V y t a u t a s Vidugir is 

f923 S a n Nicolas Drive 
a los V e r d e s , Cal. 90274 U S A 

s V l a d a s Vijeikis 
J46 So. Vvestern 
b ieago , DL 60609 
L v. s. I r e n a Vilkienė 
$912 V i a O n d a 
a lenc ia , Cal . 91355 U S A 

s. fil. E u g e n i j u s Vi lkas 
5912 Via O n d a 
a lenc ia , Cal . 91355 U S A 
A n t a n a s Veršel is 

34 H u t t e n f e l d - L a m p e r t h ė i m ^ n t n 
, tik » 

chloss P e n n h o f 

Medi 
Priti 

Jei i 

PI 

Vai. 

H 

TeT 
D 

GI 

fes t G e r m a n y 
3. R i m a s Z i n a s 
37 D a r t f o r d Road 
e t h l e h e m , P a . 18015 U S A 

arbės Teismo nariai: 

Dr. 

Va 
ketv. 
10-4. . s . J o n a s Kupr ion is 

601 D e n s m a r e Avenue Ofs. 
' an N u y s , Cal . 91406 
. s. M y k o l a s Naujoka i t i s 
24 Mėsa Ct . 
rpland. Cal . 91786 
. s. H a l i n a P lauš ina i t i enė 
235 So. S a c r a m e n t o Ave. 
Ihicago, Dl. 60632 

<-KA 

lontrolės Komisijos nariai 

. s. V i n c a s Kizlai t is 
907 S u p e r i o r Ave. 
aeve land , Ohio 44103 
. s. M a r i j a Ročkuvinė 
9 0 1 W e s t 71st S t r ee t 
l i c a g o , Dl 60629 
. s. Vaclovas Tal la tKelpša 
8 2 9 So . Rockwell S t r e e t 
l i c a g o , Dl. 60629 

<S8 Tarybos Ūkio vedėjas 
'. s. P r a n a s Paka ln i šk i s 
1 5 — 1 2 t h St ree t 
^ n t a Monica . Cal. 90402 

AKI 
GI 

613 
Vala 
atoil 

l 
G 

— Nes i rūp ink , ką žmonės 
p ie t a v e ga lvo ja : j ie r e t a i k a -
a t a i d a r o . N . Eną rd re r 

PAIEŠKOJIMAS 
Ieškomas gim nių i i Lietuvos 

fONAs MOUS, kilęs iš Kontėnu 
:m., Navarėnų pašt. Praiome atsi-
Set)ti a rba pranešti: Mr^. v 
Jriggs. 618 — 8th Ave.. S E. Ca!-

OF 

01 

Pini 
nuo 
vak. 

Of!> 

S 0 P H 1 E B A R Č U S 
ą\rs,,.n tpTMO« V ALAVUOS 

Visoj, orrtgrmm S WOPA 
1490 A M. 

Lietmių kalbai kasdien nuo pirma 
dienio iki penktadienio 1230 — 
l.-OO vai popiet — Šeštadienį h 
*ekfr,adien| nac 3 30 iki 9:30 vai 
ryto 

Telef: HEmlock 4-2414 
71M S© MAJ>L£WOOD AVE 

cHirAflO n.i w w 

m LrrmjAjrtAN WORLD-WTDE DAII.I 
Second Clais Postage paid at Chicago. Iliincis. Pubhst* 
exceept Sundays, Lag«l hclidays, days after ChnstTna« ac 

by the Lithuanian Catbolic Press Soc ie ty 

Subscription Rates: S2S.0O — Chkagc <*nd Cook Couniy 
• Elsewhere in U.5.A. $26.fXL Canada $28.00 

Cauntries — $29.00. 

fa= v. raidas malinant, pakvitavimai už gautas ] 
ratas nesunciami Ant DRAUGO prie kiekvieno skaitytoj 
gavus iš Jo mokeetį, atžymima, iki kada -skaitytojas ; 
mokėjęs 

•*Orau<so" preeouroerata mokama Ii i 
metams 6 mėn. 3 mft 

Chicago. Cook, ui. $28.00 $15.00 $10. 
Kanadoje $28.00 $15.00 $10. 
Kitur $26.00 $15.00 $10J 
Užsienyje $29.00 $17.00 $11. 
Savaitinis $18.00 $10.00 -

• Redakcij* iirbt- kasdien įĘ • Redakcija -traipsnius t 
^čštadienia !k30 — 4:30 

š:3C — .2:00 
• Ad.T.inistraciia dirba '<as-

d.er. r.uc š:3C .k. 4:20, šešta­
dieniai* nuo 8:30 iki i2:00. 

nuožiūra Nesunaudotų 
rieaaugC/ aos grąžina til 
to susitarus. Redakcija \ 
mą turini neatsako. Skel 
aos prisiunčiamos gavus 

iiiuiiiuiiiiiiiiimimiimiiiuiiiiiuiiuiimuiiiiiiiiiiiiHiiiuiiiiiiii 
PR 8-3229 TeL ofiso ir buto : OL 

DR. ANNA BALIUKAS DR. P. KIŠI 

1443 So. 50th Av jav. AUSŲ XOS:ES 
GERKLES LIGCS 

2858 West 63rJ Street 
• a..ar:dos paga. • - 3 . - = - : -~A 

DR, K. G, BALUKAS 

Kas--.... • 
išakyrua treiiad 

įc-štadieniais 12 iki 4 

Tel. REliance 
DR. WALTER i . 

i-:ev.:v:s £, '-
3SZ5 Wes: 59tr 
pirmad.. antrad. 

Akušerija ir mot*rp iifgc* 
C.mckolr.^inč Cmr-irgi^ 
So. Pulaskj Road fCraw-ford v a 

, ,» - , J - m , m ee«,<5 ^^nktad. ""O 12-4 va. 
cal Btuldmg). T P L L t 5-&446 v a v ^ k šeStad. pagal 
".a _'0'..-3 rae-a'. -r^.iz- T.a • '.reCiadieniam 
loatstllrpia. skambinti 374-8004 I » • I ^ C M K I 

GYDYTOJ \ IR C 
KCDIKII' iK VAIT 

ST»EClAUfi 
MHDICAI. B t l 

7 1 .Srt South VV petei 
'.'a.ar.dog Ka.'rd.er. r., 

iki 1 va'. p< 
O«so tel. UE 7-1108: 
OfLso FfF 4-1.H! S: llea 

DR. J. MEŠKA 
GYDYTOJAS IR C 

Srecia 'vbė v d a 
2454 West 71s 

<71-os ir Campbell 
fDYTOJAS m CHIRURGAS Vai.: pirmad.. antrad 

I p«nktad. 3 iki 7 v. p. j 
2434 West f * Street ^T^^S^ 

DR. VIDAS J. I 
ŠIRDIES IR VTDi 

2454 West 7 t s 

DR. VL BLAŽYS 
.AUCIŲ IR VIDAUS LIGOS 

Mar<|t»ette Medioal Ceot«r 
G \ i i So Kedzie Avenue 
pirmad., antrad Ir <etv;rta.d 
5 ik: T:S0 vai. vakaro. 

Seštad. nuo 1 iki 3 vai 
Pasra: 3usita.r-.ma 

Ofiso telef. WA 5-2876 
lezid. teL VVAlbrook 5-S048 

Ofiso HE 4-5849, rez. S88-?233 

R. PETER T. BRAZIS 

I. pirm-, ketv. 1 iki S ». popiet 
id., penktad. 1-5, trei. i- žeitad 
usitarua. 
Ant. Rudoko kabtactą per£tne 

IR. EDMUND E. CIARA 
OPTOMETRISTAS 

2709 We*t 51st Street 
TeL — GR 6-3400 

I. pagal susitarimą; p'rmad. ir 
t-4 ir 7-9: antrad Ir penkt 
Sėsta. 10-3 vai. 

O P T I C A L > 
VIOI.KTA KAR 

70S1 So. \Vashtona'*. 
Pritaikomi akiniai p; 

receptus 
Didelis akinių rftmu 
Vai.- ptrm.. antr.. % 

tel. 735-4477 Rez. 246-2839 K*tv i-R v vak ftej 
Trečiadieniais t 

DR. L DECKYS 
IVDYTOJA IR CHIRl HGft 

Speclalybf — NCTVŲ ?r 
F".mocine*. iiirofi 

\VFORD .HKDICAL BUTU>LXG 
A449 So. Putaskl Road 

Valandos pagal »u«itartmą 

DR 
AKIV 

111 
120O 

Telef . — 2» 
ROMAS 

I-IGOS — C 

X O 
NO 

Va landos 

Ofisai : 
\VABA 
CKNT1 
pagal 

Rezid. teL - GI S-6873 DR. F R A N K P 

t. W, M. EISIH-EISIHAS OPTOMETR 
f Kalba lietu 

2618 W. 71st St. -
Tikrina akis. Prlta 

2 So. Kedzie Ave. WA 5-2670 

JSERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
N'EKCLOGINS CHIRURGIJA 

nrlos DAeal snsltiiPlraa. Jei na-
jepia, skambintu MI i-OOOi. 

TeL — B E S-I89S 

)R. A. B. GLEVECKAS 
YDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Specialybe Akių Ugos 
3907 vVeat 103rd Street 

Valanda pagal susitarimą 

Ofiso bsL — PR 8-2220 

R. JANINA JAKŠEYIČIUS 
I O I i A 

V A I K I : L I G O S 
2656 We*t 63 H Street 

' 2 • > "-- "*!-' • ' - ' > * " '• f-\ % T m L 

K PO 7-6000 Rei . GA 3^7278 

D?L A= JEKKINS 

3844 Went 63rd ?treet 

Valancioe pagal suaitar mą 

DR. K. A. JUČAS 
DERMATOLOGIJA -

CKTRURGLJA 
Mlfft V o. We<tem A v erine 
5*̂ 14 V a ViTsst^rn Avenne 
T>1. ^'xxk^riAs 12 m'ardv; 

489-4441 — 561-4605 

Intai«o» Ir tarto teL 8S2-1M1 

IR. FERO. VYT. KAURAS 
BHNDROJT MEDTCTNA 

140*7 8. MKft Ooort, O i o 
Kaad ln 10-12 <r 4-7 

fH»l» V^'.P k»"M \r S»įi 

"Contaot le 
Vai Dagai susitarimą. 

DR. LEONAS 

26o€ W. 63rt; 
Vai. aritrud. n\io 

ir ketv. nvo 5-
Oftao tel. 776-2880, 

DR. T. J. SIMI 
G Y D Y T I 

Adresas 4255 W. 
O f N f lef . RT 

R«i/1«>«7i -nf tetaf. 
Vai.: pirmad., antrad 

penktad. nuo 1 Iki 

D R. YYT7T 

Oftna b> rez. 2*52 
TeL PRospect 

Ofiso vul.: pirm., 
penkt nuo 2-4 vai. 
9ešt. 2-4 p.p. ir kitu 
Oftao tei- H E 4-212S, 

DR. V. TUM 
•- JT T "O -• l 

2454 W w t 71 
Tai.: ptrm.. antrad.. 1 

2-5 Ir 8-7 — U at 

Tel. oflao PI 

DR, F, C, W ! l 
GYDYTOJAS m 

R t l West 71 
Valandos: l-« i 

Tre^. Ir S«stad. pag 

Ofho teL 586-3166; 

DR. P E T R A S 
• Y D Y T O J A l IR 

6284 K V a r r a * 
Vai pirm., antr. , ka 

S 
i daily, £ 
Į Ea^ter -S 

IHinois | 
Foreign | ' 

renume-
adreso 

ra užsi-

liso savo 
traip>nių 

t skelbk 
imų kai-
>raSymą. 

IIUIIIIIII 
rmpic 2-4186 

EL1US 
URURGAS 
:^ d c e r o 
-8 vai 
eniu*. 

vai. popiet. 

>-1811 
K I R S T U K 

Street 
keCVlrtad 1J 

no p et ir 8-» 
susitarimą, 
įldaryta 

ISAŠ 
URURGE 
r U G 0 8 
re 
u>rxG 
s A m t e . 

10 vai. ryto 
3-et 
ezid. 2 S » - » 1 « 
d. PR «-

USKAS 
iTRURGAS 
H 'igos 

Street 
ve. kampas) 

ketv^rtad. t? 
T: k susitarua 

EMICKAS 
U S LIGOf 
: Street 
U3:tartmą 

• • — -

T U D 1 O 
>s.Arrft ^ 
l* t TTS.STM 
sral ff7dytflj« 
pa«ir'nkima« 
»nkt. 10-5:80 
. 10-4 v p p 
įdaryta. 5 .' 

^4422 
>ETKUr 

m A T B . ; 
AL AVK, 
uai tarimą 

LEČKAŠI" 
STAS 
nikai ) 
TeL 737-514* 

to akiaJa* Ir 
f* 

Uždaryta trti 

E1BUT1S 
L £ S IR 
RURGIJA 
Straet 
1-4 popiet 
T vakare 
rex, 44S-B5U 

Bn 
• T A S 

53rd Street 
5-441». 

OR *-««tT 
. katvtrtad. Ir 
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Nesėkmingai lipdomas 

SUSKILĘS PUODAS 
kad 

JAV MISIJA TREČIAM ŠIMTMETY 

Per 200 metų Amerikai išau­
gus j didžiulę ir turt ingą valsty­
bę, šio kraš to ir užsienio stebė­
tojai pažymi, kad jau p a t s fak-
e tas verčia susirūpinti. Esąs | 

Gyvenimo pertvarkymas ir sustingimas 

P . GAl'CYS 
Šiandienį visi gerai žino, 

maskviniam komunizmui yra Aiškiausiai prieš Maskvą pa-
daug lengviau bendrauti ir susi- sisakė tuo tarpu dar nelegalios 
doroti su kapitalistiniais kraš- Ispanijos komunistų partijos va­
tais, kaip su kitų kraštu komu- das Santiago Carrillo: "'Komu-i "̂ JT*** "**-.^~L -*T"* JT""" 1976) vadovauja amerikiečiai. 
~'»+ - D M - • •• - i J n - . , i • « * e tas verčia susirūpinti Esąs _ - _A • - • , -
nrstais. Reikia pnpazmti, kad U nizmas nustojo buvęs kaip Baz-Į . k a d amerikiečiai s u v i - i P * * " * ^ . r e : n e S l sanukirii0 

pasaulinio karo metu ir pokario nyeia su vienu popiežium ir su j ̂  J , , - J ..»« ... ^ ._,_ lMnqg technike* išradimu ir metais gudrios diplomatijos dė- nekeičiamomis dogmomis. Aš e-
ka Kremliui pavyko daug ką lai su atskalūnas (atskilęs nuo | 
mėti Vakarų kraštų sąskaiton. Maskvos) ir džiaugiuosi, kad to-
Visos karo meto ir pokario kon- kiu atskalūnu esu. Esu įsitikinęs, 
ferencijos be išimties buvo nau- kad komunizmo ateitis priklauso i 
dingos Maskvai, nes padėjo iš- mums, atskalūnams." 
plėsti jos hegemoniją. Tačiau, Italijos komunistų vadas Enri-
kaip pabrėžia Vakarų Europos co Berlinguer visiškai paneigė pa­
spaudą, sovietiniams rusams saulinio komunizmo egzistavi-
nąudingiausia buvusi pereitų mą bet kuria forma, pabrėžda-
metų Europos saugumo konfe- mas, kad toks komunizmas Eu-
.•~~„;:~ • .. u • L* i ^ - i T- s ia proga anglu žurnalistas raicija ir įos baigiamasis aktas, ropos kraštams netinkąs, h pare- • M •_ fe_, & * * . .„ ^ - \Z. „ , . , . . . . . n - -. , . r . ' N o r m a n Macra '-Economist" pasirašytas Helsinkyje, įteisinęs me Prancūzuos komunistų vadas i „ 
Sovietų dabartines sienas ir pri- George Marchais, iškeldamas | I * 8 ? : 

. s a galia, veiklumu ir turtais 
gali atsimesti nuo savo aiškios 
paskirt ies vadovauti pasauliui ir 
jį vestei j padorų ir sotų gyveni­
mą. Esą- jeigu jie ta ip padary-

'; tų, pasaulis atsidurtų mažiau 
: t inkamose rankose ir nueitų ki­
t a kryptimi. 

Angių praradimas noro 
kur t i 

pažinęs jiems JI pasaulinio karo "'Europos komunizmą" ir pa­
metu ir pokario metais užgrob- brėždamas, kad nesą bet kurios 
tas žemes. abejonės apie Maskvos jame ne-1 

dalyvavimą. Konferencijos metu 

pasinaudodama garo atradimu; ^ 
ir jo pri taikymu transportui, 
tapo turtingiausia i r galin-

t t ransporto revo iucija (moto-
! rų. degimo varikmi pritaiky-
j mu) . Buvo visa eilė sociologi-
i n ių psichologinių ir technologi 
; nių motyvų, kad 
i rika galėjo • 
pramonės vadovybe. Dabar, 
žvelgiant j praeitį nelaimei, tie 
patys motyvai rodo, kad Ame­
rika tą vadovybe 
kam nors kitair.. 
amerikiečių vadovavimo akst i­
nas buvo tas, kad ir jų verslo-
vininkai buvo e-iergingi ir p!a-' 

buvo paremta technologija, nu-
stengėsi, kad nauji pramonės 
kreipta į r inką. Amerikiečiai 
gaminiai ir naujų išradimų pri­
taikymas pasiektų daugiau var­
totojų. 

Amerikiečiai da r neprarado 
veržios 

Atradimai ir išradimai 

i l a imus amerikiečius, -ri* dar te-1 tna* prteS Europą jVyko d£! }>** 
begalvojančius, kad jie išsako I atsilikimo, pritaikant tochnolo-
visai naują ir pažangią filoso- \ giją, ir dėl bendro veiksmingu-
fiją. skelbdami panieką pra- mo stokos. Taip buvo, koi 
monininkams, verslovirJnkams amerikiečiai galėjo dary t i as-
ir technologijai meninius sprendimus. Nūdien 

amerikiečiai esą įklimpę biuro­
krat iniam tinkle. Amerikiečių 

Anksčiau mokslininkai kaip; firmos padaro labai greit pra-
Ed'sonas, stengėsi padaryti at- j dinius sprendimus, tačiau jiems 
radimų, kurie būtų naudingi ir j įgyvendinti reikia žymiai dau-
pelningi. Dabar modernioje giau laiko negu pvz., japonams. 
Amerikoje mokslininkai ieško į JAV, didėjant biurokratišku-
garbės, o technologai stengiasi į mui, yis ilgėja laikas t a rp 
gauti lėšų iš federalinių vai- : projekto įvykdymo pradžios ir 
džios fondų, kas veda j nerei-1 pabaigos. 

Ateitie* planai 

Anglas D. Davies , bekeliau 
r i ^ 6 ^ " A m ^ j d a m a s * J A V " P r i e i n a V*1™** j kalingą produkciją. Taip 1957 
Apulijos p e r i m t i < n i ū r i ų S v a d l * ' k a d A m e r i k o j e - m Sovietams paleidus j erdvę 

visa rimto biznio samprata • pirmąjį "sputniką", amerikie- Nūdien JAV netur naruoš-
esanti pavojuje. Intelektualai č i a i p r a d ė j o | a u k t į , kad JAV į t o , gerai išmąstyto ateities dar-
atvirai iš j o šaiposi. Dabar d a b a r b u s šioje srityje atsiliku- j bu plano. Daugelis institucijų 

gali atiduoti " ^ ^ I niekint i ir tikėti, i s i o s k e l i s dešimtTOeSM*. Norint į studijuoja . k a s buvo praeityje 
Svarbiaus ias- k a d s t a ^ a c i J a e s ^ s išmintingas; to &vengti b uvo mestos milži-, galvojama apie ateitį Prieš 6 

dalykas. Davies manymu, kaip n i š k o s sumos, pagaminta daug įmetus mokslo įstaigos skubėjo 
ūk nuo to pras idė jo Anglijos į. g e r e s n į u ^ msų raketų ir į gauti lėšų studijuoti miestų 
nuosmukis. Anot jo- svetimša-; ^ pakis tos i mėnulį. Jų per-1 problemoms, jų polinki virst. 

čiaTpkphtę po kraštą.^Jie b u v o ! l i u i nepritinka kri t ikuoti antidi- tekUus buvo 'visiškai nenaudin-> didmiesčiais. Dabar tie Drofeso-
dar neseniai gtrykę iš Europos, ^ ^ e t l k ą - . K s u kif kvienas; g ^ l ė š ų išmetimas. Išdavoje j riai j au paruošė skelbti savo 
ir nesuspėję sudaryti savo ari- i įūietys JJ^Y '_vidutiniškai t u n j amerikiečių investavimai į pel-j tyrimų duomenis. Tuo tarpu 

j g i a u s i a valstybe ir valde mito- | s t o k r a t i j o s . dar nebuvo privisę; f ™ " ^ 1 * 1 * ^ ? ^ ! ^ ^ H " ^ ^ ^ " ^ J *** T " H * ~° "*** ****** ^ ^ 
Garantavęs sau taiką Vakruo- išaiškėjo, kad Europos komu- >n?** " J " * * l 2 J ? * J ! ? \ * S ' * 1 ^ miestelius. Tarp 

m sėkmingai diplomatiškai nu- nistus nuo Maskvos galutinai a t - ! g a i b U V P . b b a x . T * " * ^ ! rtitneijų- kurios niekina sėkmin-1 ^ ^ ^ ^ „ ^ ^ L ^ : ^ t L ^ ^ ^ ? ^ . ^ ^ | ^ 0 i r 1 9 7 3 • • ( P ū t i m a i 
tildės Amerika ir kitus "kapita- masino Portugalijos komunistu: Z™*1' p d m " ^ H ^ 1 i r k u r >'" i ?us verslovininkus. juos laiky- C i a U amerikiečių ats isakymas j e k l t o j e p r a m o n i n e j e vataty- dnomenys) JAV provincijos 
U s n S ^ r e t L a s ^ ^ - ^ * ^ S S t i S S ^ E Per tą patį laikotarpį ^ e l i ų ^ e n t o j ų skaičuu 
su svoriu atsisukti veidnTkomu- S k i m a s Maskvai, per ankstf ^ f c * k a d . ^ ' ^ ^ J l ^ H * H&a* F ° r d ° *"*»*• USŽŽtŽrti ^ e ^ o L S " J t ™ ^ 1 * <iarb-nmk^ valandi-• padidėjo 350.000 kasmet. Tas 

buvo gera. jie pradėjo abejoti U , ^ g a i ė j 0 k i m t i e k A n ^ l i . ! stumeti pasauhc technologiją, „ j , , n a šun -a s padvigubėjo, bet • než\-mus judėiimas traukia 
ir kelt niūrius pranašavimus, j ̂  a r v o k i e t i jo je , kaip ir JAV. j ^ M . fiMS^ , f-""f4"^1 d™M Į kitose šah-se jis pakerurgubėjo- j į m o n e s iš miestų ir priemies-

nistines šalis. Naujosios akcijos sišokęs — mėginęs smurto keliu 
tikslas buvo įrodyti pasaulio ko- pagrobti krašto valdžią ir pra-. 
munistams, kad tiktai viena vesti Kremliaus diktuojamas re-1 
Maskva yra vienintelė komuniz- formas, 
mo vadovė ir kad tuo pačiu visų Seniausias nuo Maskvos uats- ' 

čių i Praėjus šimtmečiui- t a p a t i į T a č i a u t e n n e b , J V O paskatinimo, i b a j 3 ° n ų būtybių, kur ių metinės j c fcpenyoje pakilo devingubai 
anglų tauta , vis dar kūrybinga, j ̂  ! ų aukštuomenė i p r e k v b ą ' ' p a j a m o s t e s i e k ? a ^ d o 1 - ^ j 196O m. J A V džiaugėsi gyve- kad sekančioji 
ir vis d a r tebeturinU techninių | i r p r a m o n ę p r a d ė i o žiūrėti I r e s m o S > ^ e n m o ^ t i e s - į m m o i v g i u be-veik dvigubai : liaus pakeitimo 
sugebėjimų, prarado valią pa- Į k a } o { vuigam dalvka. o an^lu! Pramonės nekoaitimas tik šalių komunistų partijos turi kalūnas" maršalas Tito, nors ^ H ^ r ^ V ^ ™ ™ * T ^ ^ " 1 k a i P * ^'^rų dalyką, o anglų 

subordinuotis Kremliui, klausyti konferencijos metu ir bučiavosi!!{ JJ?"?1\ \ " ^ T ^ ZZ.! biznieriai subhirokratėjo i r neor iausia i sumažino J A V dirban-
-• J - . . .iv^-. ..-,.._.- Sh klestėjimo amžius apie 1S76 ; ^rėmė naujai kylančių sumany- čiųjų skaičių, jo nurodymų su L. Brežnevu, kalbėjo tiktai m b a i g g s i _ 

Sutrukusio puodo sulipdymą apie vienas nuo kito nepriklau- Į 
pasunkino ener-

j mų. Amerika laimėjo d a r ir gijos stokojančių valstybių naf-
Maskvos somą komunizmą. Suvažiavime! Ajltram medžiagLnės pažan- j todėl, kad jos pramonmė revo-; tos krizę i r pr iver tė da ry t i : bar tie pranašumai iš 

komunizmo architektai. Deja, buvo pareikšta dar daugiau " a t - ' , g o s s l m tmec iu i (nuo 1876 iki į liucija jau nuo pat pradžios menkaverčius kompromisus už- Į j au >ra dingę. Amerikiečių en-
sukurti vieningą pasaulinę ko- skalūniškų" minčių, kurios darj J. 

ygiu 
aukštesniu, negu Vakarų Euro- I 
poje. Amerikiečių darbininkai! 
buvo geriau išmokslinti ir dar­
bovietėse geriau pasiruošę. Da-

dalies 

provinciją. Laukiama, 
gyvenimo sti-

krizė bus sugrį­
žimas , į mažas gyvenvietes. 
Tikima, kad trečiam šimtmety 
susikurs naujas provincinio gy-
vemmo stilius. 

munistų sąjungą jau seniai nėra labiau pagilino suskilusio vie-
sienio politikoje. N e tik čia I tuziazmas bendram aukštesniam 

Tikima, kad JAV ves pasaulį 
iki miestietiško amžiaus pabai-

, gos, nes jau aleina telekomu-
paminėti ang lų žurnal is tai , bet išsimokslinimui dabar ke:ciasi ; n ;k a c--• laiko^rpis jc a i ga-

jokių vilčių, nes daugumos šalių ningo komunizmo puodo skili-i į ? ^ S ^ I J S ^ S ^ ^ ' ^ K ^ ^ ^ ^ ^ - 3 * k l U s t e ^ t o J a i ' " J * " * * M ****-*> n c s P i r m a s i s n ^ u o " Lmyba bus tinlramai automąlĮ-komunistai nesiduoda M a s k - m a : juodiesiems ano darnioj vnsuo- kirto Kambodijos vyriausybei pa- ^ ^ k r a š t o universi tetus. : da pakankamai nagingu amati- _ . ^ Komunisiai nesiauoaa tviasK. mą. menėj yra aukštesnis, negu bet ku- galbą ir iš tikrųjų krašto kontrolę!, . , ._-..,:.. 
vos valdomi. Ypač pavojingas * j rioj juodųjų valdomoj Afrikos ša- perdavė "valstiečių revoliucionie-
Kremliui yra Pekino komuniz- Žinoma, buvo Maskvai ir pa- Į b'je- Tačiau jie ignoruoja — jei ne , riams*'. Liberalai giliai atsikvėpė. 
mas. Turėdama daugiausia gy- lankesnių minčių, ypač iš tų sa- I š l o v i n a — genocidą, vykdomą prieš j "Liaudis" vėl laimėjo... Pagal Pa­

buvo gūdžiai nustebint i , gir-1 ninku, kaip Europos amatų si-
dėdami kai r ia i nusiteikusius • stema. 1960 m. JAV pranašu-

B 

kambodiečių mirė tarp 19T5 m. 
Nesvaj- | balandžio ir šių metų vasario mėn.. 

bu. kad vienintelis kelias, kuriuo i— apie 20 procentų iš viso krašto 
maronitai pasiekė savo aukštesnes gyventojų. Jų kraujas nelaimingu 
ekonominės padėties, buvo sunkus būdu yra ant amerikiečių rar.kų, 
darbas, nesvarbu, jei ne jų darbas, rašo A. Greeiey. Sudarėme sąjungą 
Libanas būtų beviltiškai skurdui, su kambodiečiais ir paskui nuo jų 

vadai neturi bet kurio noro su 
Maskva šnekėtis. 

" . . . - • 1 „ i_į_ . i-.. • V «-. T . j • 1 r. ; ' maronitus krikščionis Libane. Ma-' ryžiaus "Le Monde" laikrašt> &00 i 
yentojų ir daugiausia komunistų, elitinių kraštų, kūnų vada, labai 5 ^ m u 8 u l m o n a i w . . k a i r i e j i - . olobokambodi 
Kinijos komunistų partiia pati bijo Maskvos, yra nuo jos politis- j maronitai — "dešinieji", 
pretenduoja j pasaulio komunis- kai, ekonomiškai ir kariškai pri-
tų centrą. Kiniškojo ir rusiškojo klausomi. 
komunizmo skilimas nuėjo taip M a s k v o s s p a u d a j a p l a m a 
toli, Kad Maskva rimtai ne ne- k o n f e r e n c i j o s d a r b u e i g ą ) i § c e n . 
mėginamu Kini]a derėtis ir at- ^ ^ ^ j a i n e p a I a n k i u s pareiški- kaip kiti arabų kraštai. Maronitai I pabėgome, nors tiesa, jie neatrodė 

! mus paskelbdama tiktai tuos, aptarvami kaip "dešinieji" ir tekiu 1 uolūs už save kovoti. Tuo tarpu li-
kuriė pritaria Kremliaus linijai. b ū d u J e t u r i g*? nušluojami isto- : beraUi vengia nurodvli. kad prana-
D . . - , r ••„ ] , _ „ ' rijos bangos. Be to, marorutai yra šautas "kraujo praliejimas" turi' 
Bangiamasis konferencijos komu-; k a t a l i k a i ^ ^ ^ ^ „ 4 kartą dar jvykti Vietname, visiška: pa-

Tai ^ r a i Tino KromlifliK va n , k a t a s ' Kremliaus dar pnes, "Uberalai" rūpinosi katalikų prieš-, neigdami, kas dedasi Kambodijoj 
f g , , , r v r e i " u a u * konferenciją paruoštas iš 50 ! pauda. sakysim, Lietuvoj arba Len-; (įr užmiršdami, kas dėjosi Kinijoj 

dai ir todėl suplanavo dainų sus- ,& . b u v Q s u m a ž i n t a s Jįgijkijoj? Arba lojalistų Ispanijoj per ' j r Sov. Sąjungoj, kada komunistai 
kilusio komunizmo puodo lip­
dymą —Europos kraštų komu­
nistinių vadų konferenciją, kuri, 
kaip žinome, birželio gale įvyko 
rytiniame Berlyne. Čia L. Brež­
nevas mėgino Helsinkio laimėji­
mus pratęsti. Deja, ši konferenci­
ja nebuvo Maskvai sėkminga, 
bent jau ne tokia, kokios ji tikė­
josi. 

Pirmiausia ji nebuvo visuo­
tinė. Albanijos, Olandijos ir Is­
landijos komunistų partijos ne­
atsiuntė savo atstovų. Sios rūšies 
naujiena nebe nauja, nes j 1969 
metais Maskvoje suruoštą viso 
pasaulio komunistų partijų ats­
tovu, konferenciją iŠ 111 komu­
nistų partijų savo atstovus at-

15 puslapiu Jis yra tiktai bend-! civilini karą, ar Meksikoj 1920 ar ; pagaliau buvo gana saugūs pradė-
u - i - -^ 5;,. «.- l̂-^ A™« no • 30-taisiais metais, ar Airijoj beveik įti milijonų žmonių žudymą), ro pobūdžio. Sis n.eko daug ne- ^ k u r i u o ^ ^ / A . G r e e l e y toliau 

pasakantis dokumentas turėjo is- i p a i n i a Kambodiją ir Vietnamą. Tokia pat galvosena atskleidžia-
gelbėti Maskvos prestižą savoj Tačiau blogiausia "liberalų'' tyla • ma ir kun. Philip Potter. Pasaulio 
krašto piliečių ir negudriu užsie- yra Kambodijoj. Khmer Rouge. Bažnyčios tarybos sekretoriaus. 
niečių tarpe k a i p mum$ sakyta , buvo tik agrar i - į kuris neseniai per spaudos konfe-

* į niai reformatai , valstiečiai revoliu- Į renciją Chicagoj pareiškė, kad gaU-
icionieriai besipriešina Amerikos ma teikti pini.su smurtiniam revo-

Taigi . Sovnetai, lengvai l a i - ; i m p € r i a i i z m u L J . A. Valstybių kon- liuemiam sąjūdžiam "dėl Dievo 
mėje Helsinkyje, lengvai pas lydo; g r e s a s . sekdamas "liberalų" ir rek- meilės". <»»W 
savo kieme — Rytų Berlyne 

aptarnavimų 
pramonėje, 6C7 JAV dirban­
čiųjų bus protiniai darbininkai. 
Teiekomunikaciji^ jrengimai bū­
sią piačiai finansuojami, kaip 
dabar plentai Kai satelitai bus 
paleisti j erdvę, jų panaudoji­
mas vietos reikalams nebus 
brangrus. Bus lengva ir pign 
telekomunikacijos keliu susi­
siekti su bet kuriuo miestu ir 
atlikti visus reikalus neišei­
nant iš namų. Jeigu JAV ir 
toliau pasitikės ūkiniu augimu, 
pusei pasaulio nereikės badauti. 
Priešingu atveju ta badaujan­
čioji jo pusė gali išsprogdinti 
jj visą. 

— "Pirmyn po Lenino vėHava, mano vadovybėje?" — Vakarų Vokietijos 
spauda šitaip vaizduoja paskutinį Europos komunistų partijos suvažiavimą 

— Turėk kantrybės su visu 
pasauliu, bet visų pirma su 
pačiu savimi. 

Šv. Pranciškus Salezietis 

ra-i 
so "'Frankfurter Allgemeine Zei- \ 
tung", nes galutinai išryškėjo, I 

nėra vieno pasaulinio kad TE I 
munizmo —yra daugelis komu­
nistinių sistemų ir daugelis vadų. 

AUŠRA IŠEINA Į GYVENIMĄ 
I i 

Tuo tarpu nėra jokių duome­
nų, kad ateityje galėtų būti su­
kurtas vieningas pasaulinio ko-

siuntė tik 75 partijos, iš kurių munizmo centras, Maskvos vado-16 
tik 61 pasirašė sovietinių rusų vaujamas. Taigi labai galimas) 
komuistų vadu paruoštą ' 'pa 
šaulio komunistų deklaraciją". 

draugių laiškai 
Romanas iš okupuotos Lietuvos 

HAK1JA VLNČEBYTfc 

Ir jeigu tėvas t uo metu būtų mėginęs atimti, tik-

pasakė. Vieną popietę Halina parėjo kartu su tėvu, ap-
Labanaktis Virgyte. Labai jau vėlu. Greit auš. žiūrėjo kambarius, kažką su tėvu pasitarė ir vėl išėjo. 

Aušra Už poros valandų atvažiavo sunkvežimis su jos bal-
1959. XI. 7 ^ a ^ s *r drabužiais. 

Pašiliai. — Dabar gyvensime trise, — tarė tėvas , —čia 
. . . . . „ , . . «*. , i - , • bus tavo naujoji motina. 

Virginija. Tavo laiškeli gavau. Tu nepyk už ilgesiu ,. ^ ^ t . 
tylėjimą. Kartais nespėju. S, rudenj man a t i teko ™o- g ^ . ^ . w r t v a r k ė ^ D £ ~ a i tetė m ū _ 
šos darbai namuose. sų baldus, papildė savais, vieną kambari paliko gry-

Dabar pasakosiu toliau. Trejus metus gyvenome n a i m į e gamu, kitą valgomu. Nauja buvo ir dienos tvar­
dą Ivkas, kad Maskva šia "krypti-j riausiai" bučiau šokus drėskus akis. Tokį priešiškumą'i mudu su tėveliu. Pradžioje ateidavo moteris sutvarky- k i t n a u j i v a l g i a i į v i s a k i t a 
mi perdaug ir nesistengs — sus-j pa ju tau jam! Pykau, kad j is varžė mamytę, k a d | t i kambarius ir pietus išvirti, paskui tik baltinius iš-; Bet keisčiausia man buvo, kad pasikeitė pats te-

Vakaru Vokietijos spauda, a p- kilusio puodo nelipdys. j d raudė su manimi atvirai kalbėtis, kad ji turėjo slaps- į skalbdavo. Aš mokiausi ir šiaip taip šeimininkavau. v a g . j§8įšveitė, atjaunėjo, pasidarė Šnekus. Tokiom ži-
rašydama R. Berlyno konferenci- Yra duomenų, kad Kremlius : ty t i s . Kartu jaučiau pasididžiavimą, kad motina pasi- Netrukus po mamytės mirties aš, tėvui nieko ne-; b a n č i o m a k i m j i s 1^^^ j savo naująją žmoną, buvo 

mzmo istoriją niekada nebuvo gomis, .„ . * - 0 - r . . . 
Maskvai taip sunku pravesti savo mas ginklu, daugiausia laimi — stovėjo jis žiūrėdamas į mamytę, o aš ten pat prie • mylėjo mamyte . Ką sakydavo mamyte j a m , ištisas Kadangi Halina vieną kambarį paskvrė valgomu, 
vafią ir nutarimus, kaip dabar, kapitalistinių Šalių link. Perei- lango, tebelaikydama rankose jos palikimą. Staiga tė-; valandas p r a b u d i n a kamaroje Koks y ra Dievas^ Pa- ^ m i e g a m u > m a n 0 l o v ą p e r k ė l ė j kamarą. Pasijutau 
ir kad niekada Maskva nesusilau- tais metais pasiektas laimėjimas ; vas stovėdamas prašneko. Bet ne į mane. Tikriausiai mėgdžiodama mamytę, as veik kas vakarą nueidavau n u s k r i a u s t a j ^ p a v > , a a s įr neapvkanta naujajai mo­
k i iš savo kitu kraštų draugų Helsinkyje Kremliui vis dar yra j j is, pa t s to ne jausdamas, ėmė garsiai galvoti: kamarą^a te ida rydTOuj lop tuve lc . jnepnoavau mels- ^ ^ ( ^ o t i n a a š j o s n e v a d i n a u i r n e ] a i k i a u . u ž akių. 
riek daug kritikos, kaip dabar R gera paskata. 
Berlyne b. ko. 

Spaudoje ir gyvenime 
- — 

LIBERALU ETIKETĖS NEATITINKA FAKTU 

. . , . . , _ A . . ^ ^ _ L.«J t is kaip mamyte. Sukalbėdavau babos išmokytas — Ar a s tau blogo norėdamas. As norėjau, kad , . , . r ... * . , , , . . . . , , . ~ , _ _ llLJ, „. katekizmo išmoktas maldeles, tu šviesiau gv\entum, kad tu... Geresnio gyvenimo as. 

ir iš 

Kad 'Hiberalai" turi dvejopa 
standartą tarptautinės priespaudos 
klausimais tai gerai žinima.. jo?: 
vargu ar bereikia toliau dokumer-
tU^ti, rašo "Chicago Tribūne" (M. 
l(y) žurnalistas Andrew r,reeley 
straipsnyje "Liberals labels d 
fit the fact«'". iškeldamas Amerikos 
kairiųjų dviveidiškumą. 

Tie liberalai labai rūpinasi 

Priespauda, bet nepastebi jos Ku­
boje. Jie skeptiški dėl Ispanijos 
bandomųjų sąjūdžių demokratijos 
link. bet užmiršta, kas atsitiko Če­
koslovakijai ir Vengrijai. Jie niekad 
nosivirauja. kada buvo paskutinis 

kaip ir kiti, vadindavau Halina, o akyse — jūs) . Gal 
vodama, kad jie pasijus mane nuskriaudę ir dėl to jiems 

t au norėjau. Gyvenimo! Cha cha cha! Ligos neišgy- Ketvirtaisiais meta is po mamytės mirt ies — man bus nemalonu, savo drabužius ir knygas taip pat persi-
džiau, nuo mirties neapsaugojau... Gyvenimo! O kur; j au ėjo šešiolikti — tėvas vedė mūsų miestelio partijos nešiau j kamarą ir pati ten užsidariau. Ten sėdėjau, 
t a s gyvenimas! pakėlė jis balsą Kur? Kvaila, kvaila, • sekretorę Haliną. J i buvo vietinė rusė, turė jo apie grižus iš mokyklos, ten ruošiau pamokas. Bet jie dėl to 
kvaila. trisdešimt penkerius metus , buvo gerokai aptukusi, nepasijuto ne tik nemaloniai, o atrodė dar net paten-

.Tis vėl ilgai stovėjo tylėdamas. Paskui atsigręžė1 labai ryškiai dažėsi lūpas ir antakius. Anksčiau Hali- kinti. "Ak šitaip! — tariau. — Gerai! Džiaukitės!" 
ir man t a r ė : I n a buvo dirbusi užkandinėje padavėja. Visi miestelio Persikrausčiau su knygomis atgal į kambarį ir čia ruo-

— Žinokis. Gyvenk tu savo protu. Nieko aš tau gyventojai ją pažinojo ir vadino vardu. J i , be abejo, šiau pamokas. Xe tiek ruošiau, kiek sėdėjau, tyčia 
nebesakysiu. 

Mano priešiškumas staiga dingo. 
— Tėveli, — tar iau t a ip pat drebančiu, bet ne- : susirinkimuose, šioj s r i ty buvo pakankamai išprususi linksma. Vakare atėjusi j kamarą dažnai ir pažliumb-

piktu balsu. — mamytė prašė, kad tu jai dovanotum, ir vadinamuose part iniuose reikaluose nusimanė ne- davau arba šiaip tįsodavau nepatenkinta lovoje. Py-

buvo mažamokslė. baigusi gal porą klasių, o gal tik maišiausi tarp jų. Dėjausi linksma, triukšminga, išdy-
pradinę mokyklą. Bot nuolat dalyvaudama partiniuose kavau. Bet tokia tik dėjausi. Iš tikrųjų man nebuvo 

kartas, kai "socialistine'1 vyriausv-, ^ n e p v k t t i m kad ji man viską pasakė apie Dievą.! blogai. Rajono nart i jos ir bendrai valdžios akyse ji bu- kau ant tėvo ir Halmos. tariausi, kad jie mane skriau-
bė turėjo laisvus rinkimus. Por 
tugalijoje. Jie naudoja iodj "geno- Tėvas apsisukęs greit išėjo. Paskui girdėjau, kaip. vo laikčma apsišvietusi ir patikima. džia. Bet ir šiaip buvau viskuo nepatenkinta. O mo-

Cilės jdas" kalbėdami apie Pietų Afri-i V* kitame isanioaryje verkė. I r man jo buvo iabai gai-į Tėvas man iš anks to apie savo vedybaa nieko ne- , kykloj taip pat neradau vietos. (Bus daugiau) 
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K E A E S T A T t 

.yra m ū s ų tarpe, Hot S p r i n g s , B B K 2 E I J N I Ų ĮVYKIU 
' -visuomenei yra žinomas. J i s d a - ' M I N Ė J I M A S 
tyvania n e tik l'etuvtų. be t ir i 
amerikiečių Dasirodvmuose. J i s ^ ; e k a s m ū s ų negali pamiršti 
padainavo kelias hetuviškas i r ; t o baisiojo birželio- kai mūsų 
ameriltieMškas dainas. N o r s sa- i t a u t j * P ^ e t ė s iaubingas teroras, 

jlė buvo didelė, be t jo sodrus i r ' m ū s l i t a u t o s tragedija. Tur b ū / 
< gerai valdomas balsas, nenaudo- ! Q ė r a n ė ™nos feimos, nepaneš- j M . A. Š I M K U S 

iant net garsia'kalb'.o. s k a m b ė i o if<ys t o s bais iosios nelaimės. N o r s REAL. E S T A T E , NOTARV P C B U O 

"didingai. Baigus dainuoti, ž i ū - ! i r s u skaudančia š:rdim tą liūd 
rovai d a r ilgai kėlė jam užpel 

CLASSIFIED GUIDE 
HELP WAXTED MOTEKYS 

nytas ovacijas 

Šio vakaro v i so s programos 
Dranešėia buvo mūsų jauna s tu ­
dentė R a s a Jučaitė. Ji s u šyp­
sena ve ide drąsiu balsu buvo 

ną sukakti v isada minim ir mi­
nėsim. Birželio 13 d. LB H o t 
Springs apyl inkės valdyba pa­
ruošė tą l iūdną minėjimą, pra­
dėdama pamaldomis u i žuvusius 
Sibire ir kankinius kitur. Kun. 
P. Patlaba savo pamoksle pri-

Cbicagos taurinių šokių grupė "Žilvitis" Hot Springse, Ark. 

BOSTONO 2IN iV.. ;3 

JUDRUSIS FELIKSAS A. 
ZALESKAS 

Kartas nuo karto pamini m 
veikliuosius Bostono lietuvius. Šį 
kartą kalbame apie Feliksą A. 
Zaleską. Ir kas nepažjcta jo? Bos­
tone tokių, tur būt, nėra. 

Feliksas A. Zaleskas gimė 1893 
m. balandžio 2 5 d. Pamusių, kai­
me, Onuškio va'.sč. Į Ameriką at­
vyko 1910 metais pas seserį Ane­
lę ir svogerį Joną Staniulionius. 
Pirmasis darbas Bostone buvo 
statinių dirbtuvėje. Čia dirbdavo 
po 12 valandų į dieną, 6 dienas 
savaitėje. Atlyginimas 4 doleriai 
už visos savaitės darbą. Padirbė­
jęs ten, arti dvejų metų, perėjo į 
Woolworth geležies fabriką. Ja­
me dirbo apie 1000 darbininkų, 
nemažai ir lietuvių. Atlyginimas 
buvo jau geresnis —"8 dol. į sa­
vaitę. Ir čia Feliksas padirbęs virš 
trejų metų perėjo į Šv. Juozapo 
katalikų darbininkų draugijos or­
ganizuojamą laikraštį "Darbinin­
ką" ("Darbininkas" šiais metais 
švenčia savo 60 metų gyvenimo 
sukaktį). 

Feliksas labai gražiai prisime­
na gastroles su Dzimdzi-Drimdzi 

Musu kolonijose 
Hot Springs, Ark, 

L I E T U V I A I MINĖJO 
B I C E N T E N N I A I . 

Š i a i s meta is mūsų apylinkė 

Feliksas A. Zaleskas įstojęs 
1913 m. j Mykolo Morkūno 
Brocktone kuriamą Lietuvos V y ­
čių organizaciją, o kiek vė' 'au, 
kai ir Bostone susitvėrusi 17 kuo­
pa, perėjęs čia. Priklausęs chorui, 
Šv. Roko, Šv. Jono blaivininkų, 
Saldžiausios Jėzaus Širdies drau­
gijoms, Lietuvių Piliečių draugi­
jai So. Bostone ir kitur. 

Feliksas išaugino 4 dukteris ir 
sūnų. Sūnus Edvardas profeso­
riauja Boston State kolegijoj. Fe­
liksas gyvena ir toliau So. Bos­
tone su dukra Florance, kuri yra 
mokytoja. Turi ne t 15 vaikaičių. 
Jo žmona Anelė mirė 1965 m. 

Feliksas A. Zaleskas yra vadi­
namas Dzūkų karalium. Kai Bos­
tone vadinamas dzūkų karalium 
Julius Mikalonis miręs, tai "Dar­
bininko" redaktorius ir Lietuvių 
radijo valandos vedėjas Antanas 
Kneižys, pagal Mikalonio pagei­
davimą, pradėjęs Feliksą vadinti 
tuo vardu, Feliksas rinkdavęs 
skelbimus laikraščiui ar radijo 
valandai, o jį ir pei radio Knei­
žys vadinęs Dzūkų karal ium. 
Taip tas vardas jam pasiliko ir 
iki Š.'ų dienų. 

Feliksas lankęsis Lietuvoje tik 
grupe: Antanas Vanagaitis, juo - į v i eną kartą 1922 m. T e n Jonas 
zas Olšauskas, Jonas Dikinis ir j Romas jį globojęs ir supažindin-
Viktoras Dineika. Feliksas tuo nęs su Lietuvos žymiais žmonė-
laiku jau turėjo automobilį For- mis. 
dą ir buvo tos grupės šoferis. Jie' Sakysite, kodėl čia tiek daug 
apkeliavo visas Amerikos lietuvių \ apie Feliksą rašau. Nedaug yra į "Mažeikienės, ir jaunų daininin-
koionijas. Antanas Vanagaitis tokių aktyvių ir taip besisielojan-. y ų g r u p ė "Žiežirbos". Mūsų pa­
buvo net sukūręs dainą Fordu- čių lietuviškais reikalais -lietuvių, j g a n y m o rengėjai H o t Springs 
kas, apie tą jo forduką. Kai vė- koks yra Feliksas A. Zaleskas.: j j g apy l inkės valdyba daug dir-
liau prof. Kazys Paxštas buvo pa- Jam jau yra 83 metai, o jis b ū - ! •&> organizavo , reklamavo ,ner-
kviescas į Lietuvos universitetą į na visur, kur tik yra koks lietu- vįnosi . v i s abejodama- ar nebus 
Kaune dėstyti geografiją, o tuo j vių susibūrimas. Jis renka aukas 
laiku Dzimdzi-Drimdzi grupės visokiems lietuviškiems reikalams. 

Adolfo'sveikatai sušlubavus iš 
verkimo pasitraukė, o jo žmona 
ir š iandien dar darbuojasi įvairio­
se moterų organizacijose. Linki­
me ir mes Namaksiams geros svei­
katos, ilgo gyvenimo ir sėkmės jų 
darbuose. 

N A U J A DAKTARĖ LAIMA 
A N T A N A V I Č I Ū T E - C A H O O N 

L a i m a Antanavičiūtė ir jos vy­
ras Michael Cahoon baigė Tufts 
universiteto medicinos fakultetą 
ir abu gavo daktaro laipsnius. 
Laima buvo aktyvi lietuvių jau­
n i m o veikloje. 

T>asieėrė*ina pranešėja. R a s a m i n ė visus kankinius, prašyda-
nrielai jungiasi i l ietuvišką veik- m a s t o s d ienos maldas paaukoti 
lą ir d a r nebuvo atsitikimo, kad v% j u o s . 
ii, kur nors prašoma padėti, bū-j ~ P o p a m a l d ų w t ^ t b u v 0 akaL. 
tu atsisakiusi . Į d e m i n ė ^ ^ Minėjimą atidarė 

Čia pat salėje buvo l ietuvių ; LB apyunkės va'dybos pirnunin-
meno parodėlė, kurią D . Gar- kas S. Ingauni?. primindamas 
bonkienė, V. Sklerienė- t a l k i n a n t ; šio minėjimo rimtį ir liūdesį. 
E. Pamatait ienei , paruošė kruop i Prie garbės stalo, papuošto gė -
ščiai, turtingai ir meniškai. P a ­
rodėlę puošė Kalėdų eglutė, pa­
ruošta šk ler io rankų darbo t a u ­
tiniais ornamentais . Amerikiečių 
publikos susidomėj'mas parodė­
le buvo nepaprastas. Je:gu e k s ­
ponatai būtų buvę parduodami, 
mažai k a s būtų l iks . 

Prieš i r po programos ir per­
traukos metu publika va iš inos i 
kava i r kepsniais. Visas, kurios 
kepė ir aukojo įvairius p y r a g u s , 
būtų s u n k u išvardinti, todėl di­
delė padėka tenka visoms bend­
rai. 

Nut i lus paskutiniams akorde-

lėmis ir simboliniais tautos ženk 
lais, pakvietė Sibiro kankines 
Stefaniją Rūkienę. Onutę ir se ­
nųjų laikų tremtinį Joną Kal­
vėną. Pradžiai A. Ingaunienė 
paskaitė jaudinantį jauno s t u ­
dento parašytą kūrinį "Jie jau 
nebegrįš", kuris daug kam i š ­
spaudė ašaras . Po t o P. Balčiū­
nas skaitė i šsamią paskaitą, vaiz 
džiai nukeldamas v i sus į baisųjį 
birželi ir primindamas skaudžiuo 
sius įvykius. Statistiniais duo­
menimis nurodė, kiek buvo i š ­
vežtų Sibiran, nukankintų pa­
čioj Lietuvoj- kalintų ir kankin­
tų kalėjimuose. Klausančiųjų 

ano g a r s a m s ir pasibaigus pas-1 v e i d u o s e b u v o maty t i l iūdesys 
kutmiam šokiui, publika d a r ii- i r sus ikaupimas 
gai p lojo įvertindama progra-
-
mos grožį . I minėjimą b u v o P o paskaitininko, studentė 
kviestų keletas aukštesnių a m e - R a ^ a Jučaitė s u įsijautimu pa-
rikieciu atstovu, bet, kadang i skaitė momentui pritaikytą e i 
tą vakarą buvo daug įvairių p a 
rengimų, pas mus atvyko Cha TU 
bers of Commecs coordinatorius dodami vis i Tav.tos himną 

lėrastj. Tuo ir baigėm trumpą, 
bet reikšmingą minėjimą, sngie-

INOOMJE TA-S SERVICE 
4259 S. Maplewood, tel. 254-7199 

Taip pat daromi VERTIMAI. 
GIMINIA iškvietimai, pildomi 

PILIETTBas PRAŠYMAI ir 
kitokį blankai 

MLST SELL 2i UNTTS 
APARTMENT 

BY OWNER. Firm $75.000 net. Re-
altors welcome. No exclus:ve. Divi-
sion-Central. 

Call 227-4666 
NEW BUFFALO, MICHIGAN 

Savininkas parduoda 2-jų aukštų na­
mą — 5 kamb. apačioj, 4 kamb. vir­
šuj. Centralinis apšild. gazu. Geram 
stovy. 65 x 165 p. sklypas, 28 p. ilgu­
mo garažas, geram stovy, 2 blokai nuo 
Michigano ežero. Kalbame lietuviškai. 
114 N. Barton St., New Buffalo, Mi-
cbigan 49117. TeL (616) 469-1636 

BUD'S REAi ESTATE 
PIRKSIT — PJIBDŪOSIT 

NUOMOSIT 
ĮVAIR0S DRAUDIMAI 

Maloniai jums patarnaus 
BALYS BUDRAITIS 

4389 Archer Ave. — 254-5551 

ISSth A Archer Ave. — 257-5861 

8929 So. Harlem Ave. — 59S-S296 

Ike Isenhover s u žmona ir v i sų 
nustebimui Hot Springs gražuo-

kaip ir v i s o s kitos, ruošėsi švę s - J ^ y Smith. Tseiihover b u v o 
ti A m e r i k o s 20C metų nepriklau­
s o m y b ė s minėjimą. N o r s mūsų. 
v y r e s n i o amžiaus, darbo j ėgos 
nelabai s t iprios , bet vis i vienin­
gai 6urt>dami, padarėm gražų 
ir s ė k m i n g ą pasirodymą, k a s 
nus teb ino H o t Springs visuome­
nę i r l ie tuvių vardą iškėlė į pir­
mą v i e tą i š visu čia esančių e t ­
ninių grupių. Nebūtumėm to pa­
siekę, j e i g u m u m s į pagalbą ne­
būtų a t v y k ę i š Chicagos tauti­
nių š o k i ų grupė "žilvitis", va ­
d o v a u j a m a V. Slankienės ir A. 

Hotspringletė 

kai kurie nariai išvyko į Lietu­
vą, K. Pakštas prisikalbino A. 
Vanagaiti keliauti po Ameriką, 
nes Pakštas norėjo pamatyti kai 
kurias įdomias vietas, apie kurias 
galėtų papasakoti savo studen­
tams. Jie vėl šnekino Feliksą bū­
ti jų šoferiu. Felikiui buvo atsi­
bodę kelionės ir jis jiems pasa­
kęs: gaukite šoferį, o aš duodu 
automobilį. Po poros savaičių 
skelbimų laikraščiuose "Drauge" 
ir "Naujienose" ieškant šoferio ir 
jam neatsiradus, Feliksas vėl su­
tiko būti jų šoferiu. Ant automo­
bilio jie užrašę ''Baltic to Pacific" 
ir tada leidosi kelionėn. Kartu 
važiavo ir Pakšto žmona. Kai jie 
kur sustodavę, tai žmonės, maty­
dami ant automobilio tokį užra­
šą, prieidavę ir teiraudavosi, kas 
jie tokie, kur keliauja. Pakštas su 
žmona sėdėjęs užpakalinėj sėdy­
nėj, o Feliksas su Vanagaičiu prie­
šakinėje. Vanagaitis nemokėjęs 
angliškai ir į klausimus neatsa­
kydavęs. Tada žmonės klausda-
vę Feliksą, kodėl anas nieko ne­
kalbąs. Feliksas pasakęs, kad anas 
(Vanagaitis) negirdi ir negali 
kalbėti, nes esąs nebylys. Tada 
žmonės greit persimesdavę pas 
prof. Pakštą su klausimais. Kai 
jie nuo ten pavažiavę. Vanagai­
tis paklausęs Feliksą: ką tu jiems 
pasakei, kad jie taip greit jį pa 

O jeigu mato, kad reikalas neina 
gerai, jis sielojasi, skambina tele­
fonu ir ieško, ar negal ima ką pa­
gerinti. 

Nesvetimas jis yra ir su ame­
rikiečiais. Jis ir dabar turi laiškų 
iš Elliot Richardson, kaip gyny­
bos sekretoriaus, taip pat ir kitų 
aukštų pareigūnų, dėkojant jam 
už jo darbą. 

Mums reikia daug tokiu, kaip 
Feliksas A. Zaleskas. O tada ir 
riša mūsų lietuviško gyvenimo 
veikla būtų gyvesnė ir gajesnė. 

Linkime Feliksui sveikatos ir 
stipriam sulaukti bent š imto me­
tų. 

P. 2 ičkus 

NAMAKSIAI A T Š V E N T Ė 
AUKSINĘ SUKAKTĮ 

Birželio 2D d. Adolfas ir Kat-

vinosi , v i s abejodama 
apvi l tas mūsų a tvykęs jaunimas 
ir ar b u s užteiktinai publikos. 
V i s k a s i š ė jo net ikėtai sėkmin­
gai . 

Birže l io 12 d. 7 v a i vak. di­
džiulė, 9 0 0 vietų, sa lė buvo be­
veik užpi ldyta , susir inko dau­
giau kaip 700 žiūrovų. N o r s m ū ­
sų p r o g r a m o s atl ikėjai buvo to ­
l imos ke l ionės išvargint i ir o r a s 
pas i ta ikė g a n a š i l tas , bet jau­
natv i ška energija nugalėjo v i s ­
ką. J ie p a š o k o 12 taut inių š o ­
kių, kurie v ienas už kitą b u v o 
įspūdingesni , puikiai paruost i ir 
užbūrė žiūrovus, kurie skordeo-į rai, k a i p S. Rainas, V. Mozūrai 
n is to skambia i muzikai d a u g tis ir A- Zubaviehis. Visur, kur 
kartų pritarė plojimu. Tarp šo - į buvo reikalinga vyriška jėka. j ie 

iškviestas į scena, ir labai š i l ta is 
žodžiais sveikino mūsų kolonijos 
lietuvius, paruošusius tokią šven 
te, ir i šgyrė programos at t l ikė-
jus, primindamas publikai, kad 
vargu galima tikėti, kad j ie pra­
leidę 15 valandų kelionėje i š 
Ghacagos, galėjo taip šokti . A -
merikiečių žiūrovų pas isakymai 
buvo, kad ne tik t a didžiulė sa lė . 
bet i r H o t Springs v i suomenė 
dar nebuvo mačiusi tiek žmonių 
ir tok ios programos. Keliais sa-

T E L E V I Z I J O S 
M I G L I N A S TV 

Spalvotos ir Papraste* Radijai 
Stereo ir oro vė«stirravai 
Pardavimas ir taisymas 

M I G L I N A S T ? 
2346 W. 69th S t , t e l 776-1486 

Mūrinis — 5 kamb. ir 2 kamb. pa­
stogėje Centr. gazu ifldymas, garažas 
56 ir RockweH $22,000 

2 pe S kamb mflr. Centr gazo šil­
dymas. 2 mas. garažas 61 ir Taloną 
S29.900. 

S botai ir tuščia kraotov* $360.00 
men. pajamų. Brighton Pke. $28,000 

Š I M A I T I S R E A L T Y 
Insaraace — Inoome Tas 

2951 W. 6Srd S t 436-7878 

Iš t i e sų darbas buvo didelis. 
LB apyl inkės valdyba b u v o už­
sidėjusi didelę naštą an t savo 
pečių. Valdybos pirmininkas S. 
Ingaunis turėjo daug rūpesčio, 
kol suorganizavo ir i škvie tė iš 
Chicagos menininkus. D a u g dar­
bo įdėjo valdybos narės L . Gu­
delienė' J. Ramienė ir I. Sirutie­
nė. Neats i l iko i r valdybos v y 

2608 W. «*th St., ChiCMfo TU. 60629 
TTX. — WA 5-2787 

• • • • * » « « « • • > « « « » • • » « • • » « « • > 

MARUA NOREIKlEN'ft 
VYTAITTAS ŽUKAUSKAS 

SIUNTINIAI 1 LIETUVA 
l*1>ai pageidaujamos gertw rfiSJes 

kiniais ir Hot Springs srražuolė riekės ir maistas, 
padėkojo už malonų pr iėmimą 
ir pasidžiaugė nepaprastai ma­
loniai praleistu vakaru. Scenoje 
svečiai kartu su mūsų šauniu 
jaunimu, pasipuošusiu spalv in­
gais tautiniais rūbais, nustfoto-
grafavo. šokėja: i r vadovės bu­
vo apdovanoti gėlėmis. Viet i ­
niam laikrašty buvo rašyta, kad 
lietuviai atliko didesni darbą, 
negu j i e patys y r a . 

V A L O M E 

i . 

k vaškuojame 
viso riLšiu įcrfadis 

BUBNYS — TeL RE 7-516* 

d apdrauda ima ogntes tr M H B * > 
oiUo pa* 

FRANK Z A P 0 L I S 
&2U*ft Wes* 9oOk Street 

Ctucago, minute 
Tetef. GA 4-««54 

oooooooooooooooooooooooooo 
BUTŲ NUOMAVIMAS 

Namu pirkimą* — Pardavimas — 
Valdymas 

Draudimai — Iaeome Tas 
Notariatas — Vertimai 

BELL REALTY 
I . B A C E V I Č I U S 

8455 So. Kedzie Ave. — 778-2233 
vOOOOOOOOOOOOOOO-0000000000< 

B A N K T E L L E R S 
EXPERIENCED 0NLY 

FŪLL TIME 
Beaefits include Profit Sharing 

BANIC 0F LINCOLNW20 0 
4433 West Touhy Avenne 

Liocolavodd, niniois 

PH0NE - 675-2800 
Opportuntty AB Equaa Employer 

CLERK-TYPIST 
Growmg auto parts co. seeking de-
pendable person with good figure 
aptitude and having a variety of 
office skills. Attractive compensa-
tion and ezcellent co. benefits 
offered. 

Contaet GREG JOHNSON 

C A 5 - 2 2 1 2 
Reikalinga šeimininkė — virėja dak­

tarų šeimai, visi suaugę. River Ferest 
apyi. Atskiras vėsinamas kamb. k* 
vonia. Atlyginimas pagal susitarimą. 

Skambint 848-2475 

Liąuor lounge reikalinga **bar-
maid". Atlygmimas pagal susitarimą. 
Skambint nuo U vaL ryto tel. 247-5425, 
klauskite Sidney. 

HELP WANTED — VYRAI 

T A I LO R 
FULL TIME, STEADY WORK 

WILL1AM JACK MOECK 
TAIUOK 

215 S. VTfla, Vilią Park, m. 68181 

CLEVEE JIG F K T C E E 
MAKEB 

T«r work in Sample Department 
of wire rack manufactarer. SbooM 
knoic Mig. Are. Spot & Brazins 
Welding. Muat have «xpertenoe. iSrist 
speak Eng-'.i&h. Prefer drafing or d«-
sigu experienc«. but wlll consider 
without 

Start immediatelv 

Mr. Sfanon 326-9700 

SHEET METAL MECHANICS 
AND SET-CP MEN 

Mechanics mušt bave job thop 
exper. Set-up tnen for power brake. 
8hears, klek presses. spot welder and 
punch pr^ss. Fuli company bejM»ftts 
incl. pald vacation, ho!Ways. group 
insTirancr aad profit sharing. Good 
pay steady work and ©vertime. 

SMTTHCX> FABRICATORS 
8TS-1SOO 

9611 W. JPcMter, ScbllUer Ffc., XL 

I S C E L L A N E O U 8 

M O V I N G 
JERftNAS perkraasto baldos ir ki­
tas daiktas. Ir iš toli miesto foidi-

ir pilna apdraada. 
TELEF. — WA 5-8083 

-•» 
OOOOOOOOOOCOOOOOOOOOOOOOOO 

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ 
Ir kitus kraMiM 

NEDZINSKAS, 4065 Archer Ave. 
Chicago, ŪL 60632, telef. 921-5980 
o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o 

A l IR MOTERYS 

WftITRESSES, WATTERS 
AND BUS BOYS 

Needed immediately 
CaU - 243-8441 

padėjo. Valdybai labai d a u g tal­
kino prof. T. Dcmbrauskas , su-
sirišdamas su Chambers of Com-
merce spaustuvėmis, radiju ir 
kit. K u r reikėjo kokios t e c h m š -

kių "Žiežirbos" davė grąžtai pa­
ruoštų dainelių, pritariant g i t a ­
roms. Y p a č gražus šokis 'buvo 
audėjėlė, kurį prie akordeono 
palydėjo s u ds ina vadovė , v i ­
s i ems ž inoma solistė V . Stankie- j kos pagalbos, kaip prie šv iesų, 
nė. Šokių grupės pranešėja į scenos, garsiakalbių, m e s radom 

ryna Namaksiai atšventė savo 5 0 , f i k a m b i u b a l s u ^ ^j^^ tarsena nuolatinį pagelbininką V a l d ą Ju-
metų vedybinio gyvenimo sukak- Į v a i z d ž i a i apibūdino kiekvieną | cą. 
*l T a proga j ų dukra N a i k y ir ^ j ^ i ^ ^ j ų į r angly kalbomj3.; Mūsų kolonijos lietuviai su-

> 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 < X X K X > C 

N A M Ų R E M S N T A & i 
PRIEINAMA KAINA 

Taiaui Ir aaojai |»wglu ronl** 
flrtuves ir naujas lubaa. Ireosiu 
kambartua rūsy. Dažau. 

Hįrnm*, teL T78-08S8 po 6 v. vak. 
oooooooooooooooooooooooooc 
X > 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ( X > 0 0 0 0 0 0 0 < 

NAMU APŠILDYMAS 
. Taiso n ^nn« tr sodedn mmfm 9»~ 
Stma. PUriai i*vaMw taipd air^alae 
tr perdirba d « dnja. Jdedn TTĮĮIIIMI 
tUdytnvas. Kreiptis — 

A. BANYS — teL 447-8806 
>0000<XX>O0O0O0<SOO00<XXX)OO<K 

D e M E s į o : 
1^^ •^^ ^ • ' « . . <••» - :*^K-: .•*•> 

sūnus Adolfas, kuris yra Ameri­
kos karo aviacijos majoras, su­
rengė jų namuose gražias tėvelių 
pagerbtuves, sukviesdami tėvelių 
gimines ir artimus draugus. D a ­
lyvavo ir Sv. Petro parapijos kle­
bonas kun. Antanas Baltrašūnas 
ir Feliksas Zaleskas. 

Namaksiai gyvena N e w t o n 
Center. Adolfas ilgus metus turi 

P o t rumpos pertrauko^ sceno­
je pasirodė mūsų viet inis sol is-

prato, kaip svarbus buvo Šis pa­
sirodymas, ir nepaprastai nuo-

tas Gin taras Aukštuol is , kuris I širdžiai ir vieningai jungės i ben-

IŠNTOMOJAMA — FOR RENT 

Banomojand prie pat "Olympic*" 
kambariai, 15 min. pėsčiom eiti. 
Dėl kainos susitarsime, i. Gaern-
sevičius, 5965 De JomonviDe S t , 
Montreal P. Q. EOM 1B4. TeL — 
(514) 256-S018. 

Išnuomojamas 4 kambarių butas 
Brighton Parke 

TeL — 523-7158 

K A I P S U D A R O M I 
T E S T A M E N T A I 

• * 

— P s r n o i ė — 
iJpL teis. Pranas U h l 

1 r«|aftšk«!!ij 
ils bt! atldatltals 

\m gaudami. 

įvairių prekiq 
braa««ai H nftnj tsnd^Mn. 

COSMOS PARCEUB EXPRESS 

SIUNTINIAI 1 LIETUVA 
**** S. Hal*»*<i :9c «^»1CAKO UI. «WM» 
t M l W. 6»tb St., Cnioaeo. Iii. taO^M 

Tek*^ MS-2737 — 254-3320 
V. M a t t M 

Išnuotn. naujame name 1-me ausy­
te 3-jų kamb. butas. Pirmenybė 
vienam vyresnio amž. asmenim. 
7755 S. Troy S t Skambint rytais 
iki 2 vai. popiet 47U-4334 

ii SAtH» f i A ^ a r - r ^ * l A l d O i 

caiia 

NORI F I K R U 

publikos buvo sj^tiktas labai šil­
tai, n e s jis* nors d a r neseniai 

dram darbui, gausiai aukodami 
ir atsi lankydami J pasirodymą. 

liko. Jis Jam atsakęs, pasakiau,-savo apdTaudbs agentūra, savo 
kad tu esi nebylys. Jie iš to ture-_ laiku dirbo įvairiose lietuviškose 
jc gražaus juoko. . orga nizacijose. Paskutiniu m e t u 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 < > 0 0 0 0 0 0 0 0 < X X > 0 0 0 < ) f t O O O O O O * « < > 0 < ) 0 0 0 0 < > 0 0 0 0 0 0 0 0 

FRANK'S TV and RADIO, INC. 
3240 80. RALSTED STREET TEL. — CA 5-7253 
RADLTO Oi STEKRO APARATŲ PARDAVIMAS FR TAISYMAS 

DT3ELIS PASTRINKIMAS fVAIRIAPSTV TEUEVrŽTJi; APARATTJ 
SPALVOTOS TRLEVIZUOS APARATAI 

A. V I L I M A S 
M O V I N G 

Įvsiri^ atstūmę 
828 WEST S4th PLACE 
TeL — FRontter 6-1882 

Jauna pora ieško pirkti gerai išlai­
kytą rezkl. namą arba apartmenti-
nį namą Gage Pko. rajone arba 
Sv. Simono parap. Pasiūlymus pra­
nešt Mike Healy teL 720-7855 tarp 
9 v. r. ir 5 • . • . 

Ir ju 
Jų forma ir paduoda. 

•d paryalMsl M tik pagal JAV 
vdktaa&ns Jatatymus bet Ir Vokfc-
tijoja, AagViMiaų pasaulyje bei 

Gatmama *T>RATJOE" 

M UM?all*kornU 
S3L90; 8a tą toram — $3.00. 

pridėti 

P A R D A V I M U I 

Pigiai parduodamas vienam kam­
bariui vėsintuvas (air conditioner) 
ir Šaldytuvas (refrigerator). — 
Kreiptis teL 254-6833 ar 523-8844 

fĮ k i t iems pasiskaityti , 

P L A l - N E T E "DRAUGĄ", 



l»Q r*0 

• rva? ?fl 
kad 
1 ' ii 

• 

*tat' 
?Cr»-

atorn 

Vienas korespondentas skatina 
lietuvius kurtis Ros\velI, X.M. 
Aprašinėja parduodamų namų ir 
vilų pigumą.. gam*os gražumą. 

aš e ' u i lietuviu o r o puikumą, medžių, gėlių gra-

Eendrąj* vaizd„a iš mūsų Operos 20-jc sezono pal**ig: uvių pokylio JaunLr.c centre, kuriame dalyvavo 3c 
asmenų, o juos sudarė Operos šeima — mene vadovai, 
deiė dalis kviestų svečių iš arti ir toli. 

solistai, choristai, mecenatai, žurnrlistai ir tik ned'.-
'Tuotr. Vyt Jm^ut iiiįViiini 

LIETUVIŲ HEfiBS ŠiAfibičNiNE TIKROVĖ 
Pokalbis su Operos valdybos pirm. V. Radžium 

Prieš operų spektaklius spau­
doje pasipila straipsnių, reporta­
žų, pasikalbėjimų. Jiems praėjus, 
viena kita recenzija, vienas kitas 
įspūdžių reportažas ir toliau ty­
la iki kitų metų. Po puikių lie­
tuviškų šių metų Lietuvių operos 
sukaktuvinių spektaklių ne vie­
n a s jautėm ar iš kitų nugirdomi, 
kad opera turi didelių finansinių 
nuostolių, kad jai bus nelengva 
išbristi iš susidariusių skolų ir 
tai gali labai pakenkti operos kū­
rybingai ateičiai. 

Mėnesiui praėjus po premjeros 
ir spektaklių, kai jau buvo su­
balansuotos visos pajamos ir iš­
laidos, užkalbinau Operos valdy­
bos pirmininką Vytautą Radžiu: 

— Praėjus sukaktuvinei šių 
metų Lietuvių operos šventei, iš 
spaudos ir aplamai bendrų nuo­
taikų jaučiam, kad opera turi 

nuostolių. Ar tai tiesa? Jei taip, 
koks maždaug nuostolis susidarė? 

—•-'"Tai tikra tiesa. Da r nepakė-

Kastytį", tikėjome, kad ne tik at­
gausime savo pinigus, bet dar liks 
ir pelno, iš kurio galėsime atsi­
teisti. Tačiau tai nepasitvirtino. 
Plokštelių paskolą šiaip taip grą­
žinome, bet savo įdėtų pinigų dar 
neatgavome. Todėl ir kai kurios 
likusios skolos nusitęsė keletą me­
tų. 

Opera visada atsilygina ameri­
kiečių įstaigoms, kad nebūtų pa­
žeistas lietuvių vardas, bet lieka 
skolinga saviesiems. Kai kas į tai 
labai atsižvelgia ir sumažina są­
skaitas. Opera labai retai ką nors 
tegauna veltui, tik valdyba ir 
choras viską turi daryti už ačiū. 
Bet tai suprantama, vadovams 

minti ir tokį faktą: mūsų opera, 
~r ta-ntauti- '• 

kū-
' rini:i. Bet šiernot ,-ėl statė-

etuvių kompoz torių operas, 
ai dauguma tų', kurie taip šne-
??o ir rašė, r.oatė'o i spektaklius. 

P is menu -?ar ;r k'*? pana* ų a\<-
Vfią: 

jenos pastatymus, kad galiu 
• nueiti į Lyric operą, girdėsiu 
daug geresnius balsus ir matysiu 
pi kiaušius pastatymus. Deja, ei­
le metu nepra'eidžiu nė vienos 

i operos Lvr'c pastatymuose ir kiek 
i ižai *en tematau savųjų tautie-

' Bet tie, kurie eina į Lyric 
pe-i sreina ir į lietuvių operas 

ir dar būna mūsų operos mece-
- atas. 

— Dvidešimties metų Chica- • 
gos Lietuvių operos kelyje kurie 
įdomiausi prisiminimai yra likę 
ir kurios akimirkos, dienos ar me­
tai buvo skaudžiausi ir dėl ko? 

— Jų yra buvę keletas, bet 
man liko nuostabus vaizdas, kai 
atidavėme pagarbą žuvusiems už 
laisvę su Verdi "Reąuiem" ir Mar-
kaičio kantata "Vilniaus Var­
pai". Ir tada, kai atsidarė uždan­
ga ir pamatėme 5 tūkst. žmonių 

Į McCormick salėje, buvo kartu 

UflurNmr \, 
ŽINIOS H PIETVAKARIU 

DRAUGAE, trečiadienis, 1976 m. liepos mėn. 7 d. 

žemes ūk o 

LB ir, berods, padėjusi pinigais. 
Ar LB finansinė parama buvo 
užtenkama? Ar ateityje LB nega­
lėtų būti operos administratore ir 
pati imtis visą finansinę atsako­
mybę? 

— Kadangi savų operų čia tiek 
mažai teturime, tai prieš keletą į nepaprastai didinga, įspūdinga ir 
metų JAV LB vadovybė kreipėsi graudu. Ir tai buvo toks koncer-
į mūsų kompozitorius, prašyda-; tas, kurio niekad nepakartosime, 
raa sukurti tris 
operas. Ir tokiu 
kurtos dvi operos: Kačinskas 
Ladsbergio tekstui davė "Juodą 
laivą", o Gaidelis Kairio libretui 
"Gintaro šalį". LB tiek kompo-

vienaveiksmes į ir daugiau, tvirtai tikiu, nebus. O 
būdu buvo su- kas liečia operų pastatymus, tai 

mes labai gerai žinome, kas yra 
gerai ir kas ne taip gerai. Jei tu­
rėtume resursų, galėtume daug 
geriau padaryti, bet ką reikia da­
ryti, kai esame nuolat finansiš-

7i'.ma ir gausumą, 
klestėjimą. 

Susigundę su žmona sėdom ir 
pasileidom .ieškoti to Rosv e!l, 
N.M. Padarę daugiau kaip 1000 
mylių per kalnuotas dykumas, 

radom seną apšepusį dykumos 
•2ste!į. Nei rožių, nei alg :ų, nei 

vešlios augmenijos neradom. 
Vien tik skurdi gamta, saulės iš­
džiovinta augmenija ir daugybė 
apleistų namelių, rinkos kaina 
parduodamų. Nameliai standar­

tinės statybos. Per kelerius me­
tus saulės ir vėjo gerokai "ap­
tvarkyti". Miestelio švara, tvar­
ka žemiau vidutinės, skurdi gam­
ta, skurdus miestelis. Tokie pat 
ir gyventojai. 

Aš nuoširdžiai patariu visiems 
Chicagos, Detroito, N. Yorko ir 
kitų didesnių miestų lietuviams, 
norintiems pabėgti nuo šalčių, 
senatvėje nevažiuoti Arizonon, 

Kalifornijon ir į kitas pietų-va-
karų valstijas. Arizona ir pietų 
Kalifornija karšta ir sausa kal­
nuota dykuma. Phoenixe ir Los 
Angeles smogas, triukšmas ir 
sausra. Daugelis iš atvažiuojan­
čių suserga, kol prisitaiko klima­
to sąlygoms. L.A. didelis procen 
tas atvykusių suserga anemija ir 

kvėpavimo, organų uždegimais. 
Daugelis iš atvažiuojahčTtĮ bėga 
Į vės .- i •-.:, ; v e a s Chi 
cagos ir Detroito gyventojams 
geriausia apsigyventi 100-200 
myl. j picti's. Ten ne taip dide­
lis klimato.skirtumas. Nereikės or 
ganizmui persitvarkyti ir priprasti. 
Be to, daugiau galimybių aplan­
kyti paliktus draugus, gimines, 
lietuviškus parengimus ir susi 
laukti atvažiuojant svečių. 

A B. 

L E N K Ų KARDINOLO 
\TZITAS 

Lenkas kardinolas Karolis 
YV'oytyla liepos mėnesio gale 
'.ar kyšis JAV-bėse. Kardino-
Li YVoytyla yra pakviestas 
'. ityti paskai tas eilėje žymių 

amerikiečių universi etų, jų t a r ­
pe Harvardo, Kalifornijos i r 
VVashingtono katalikų universi­
tetuose. Vašingtone kardinolas 
kalbės laisvės temomis. 

zitoriams, tiek ir libretistams iš­
mokėjo sutartus honorarus. Bet kai labai suvaržyti. Kai kada no-

daug kainuoja pasiruošimas, so- Į dvi operos spektakliui buvo per j rime nieko nedaryti, jei negalime 
listams — įvairios balso ir par- trumpos, o trečios niekas kitas 
tijų paruošimo pamokos, tad Į nesukūrė, tad komp. V. Marijo-
bent minimalines išlaidas tenka j sius pats ėmėsi kurti trečią vieno 
ir jiems atlyginti, jau nekalbant i veiksmo operą. Tai ir buvo "Prie-
apie honorarą. 

— KTaip šj kartą pramatot iš­
lyginti susidariusias skolas ir ko 

lus uždangos buvo aišku, ^.pageidautumėte iš mūsų stiprių 
opera bus skoloje. Pasiryžome ir! bendrinių organizacijų bei visuo-
davėme 4 spektaklius, bet laikas 
rodo, kad to nebegalima daryti. 

menės? 

saiką". Finansinė LB parama 
buvo 3 tūkst dol., kurių neuž­
teko net orkestro gaidoms pa­
ruošti. Ta parama šiam mū­
sų kultūriniam reikalui būtų ga­
lėjusi būti žymiai didesnė. Mes 
visada žymiai daugiau skiriame 
švietimui, bet kultūriniams ir me­

tile kas lieka 

daug rūpesčio kelia nebuvimas 
jaunų gerų dainininkų tiek solis­
tuose, tiek ir choruose. Moterų 
tarpe dar vis šiek tiek geriau yra, padaryti, kaip suprantam ir kaip *? . , . ° Z -

* . },' . r * r bet vvruose — jokios ateities ne­
turėtų būti. _T. T _ , , , . 

matyti. Ir mūsų opera bus labai 
Skaudžių įvykių buvo, bet kam laiminga, jei sulauks 25 m. šven-

apie juos čia kalbėti. Šiuo metu tės. VI. Rmis. 

Prašyti išmaldos yra labai 
Užtenka dviejų, geriausiu atveju! nemalonu: Bet opera yra visų lie-Į niniams darbams 
— trijų spektaklių. Daugiau, ne-Į tuvių bendras turtas. Asmeniškai , nuo kitų. 
gu vienam lietuviškųjų operų niekas sau aukų neprašo. Kadan- Atsakant į antrąją 
spektakliui, liko neišpirkti bilie­
tai -ir tas nuostolis šiemet 
17.87.6 dol. Dar tik prieš 4 

dalį šio 
šios srities kultūrinis darbas k'ausimo, tenka manyti, kad teo-

yra yra didžiai vertingas ir kitų tau- riškai imant, LB galėtų būti ope-
m - tų tarpe ir jau žinomas visame ros administratore, bet, kiek tai 

buvo žymiai geriau. Tada opera krašte, mes ir drįstame kreiptis į Įmanoma praktiškai, jau visai ki-
s a t ė Banaičio "Jūratę ir Kasty- gyvuosius lietuvius, kad jie pade- tas klausimas. Juk kai kuriems 
tį",-teigi lietuvišką operą, ir klau- tų išlaikyti operą. Operos pasta- operos asmenims operų pastaty-
sytojų buvo visi 4 spektakliai pil- tymus saisto tam tikras meninis Imas yra antras pilnas darbas, rei-
rii. Regis, per tą 4 m. laikotarpį lygis, kuris yra būtinas operai.' kalaująs labai daug darbo valan-
: a u daug kas, pasikeitė.JDaugelis šiemet, kai opera minėjo 20-tį, dų naktimis ir didelės įtampos. 

susilaukė daugiausia mecenatų. Operos nariams būtų labai leng-
Mecenatai, kaip viena Lietuvių va ateiti tik į repeticijas ir spek-
operos dalis, buvo labai dosnūs, taklius ir padainuoti, paliekant 
Nuoširdžiai padėjo Lietuvių Gy- visus rūpesčius administracijai, 
dytojų pagalbinis moterų viene­
tas, bet to neužteko, nes lietuvių; — jūsų nuomone, kodėl šie-

j visuomenė neužpildė lietuviškų metiniai sukaktuviniai speklak-
— Ne, tai ne pirmas. Praeityje i operų spektaklių. Opera darys vis- liai nebuvo užpildyti? 

yra buvę keletą kartų, kad bū- j ką, kad atsilygintų visiems, bet 
davo vieneriais metais didesni, Į Huo metu jos akys krypsta į stip-

vyresniųjų iškeliavo į Floridą ir 
kitur, nemaža priglaudžia ir ka-
zimierinės bei tautinės. 

— Ar tai pirmas atsitikimas 
20 m. kelyje, kad opera yra nuo­
stolyje? 

Seniai nutilo taip mielas 
balsas, 

Kai plakti sustojo karšta 
širdis. 

Ir mums, kur jis tada išėjo, 
Laikas kada nors pravers 

duris. 

A. Keliačiu 

Liepos 9 d. sueina 8 metai 
kaip užbaigė tremties gyvenime 
vienas iš Dainavos stovyklos 
steigėjų, pirmasis jos administ­
ratorius, aktyvus darbuotojas 
lietuviškuose reikaluose tremtj. 
je, mūsų mylimas 

y 

kitais mažesni nuostoliai Kai 
opera, minėdama savo dešimtme­
tį, ėjo su Kamavičiaus "Gražina" 
į operos rūmus miesto centre, bu­
vo žymus nuostolis, nes ten ke­
lioms unijoms teko išmokėti di­
delius atlyginimus, jau neskai­
tant pilno orkestro ir kitų būti­
nų sąlygų tokioje aplinkoje. Vė­
liau ^Likimo Gal ia" su "Dana" 1 

ir " C a r m e n " pakartojimais davė 
nuostolius. 

— Tad kaip pavykdavo išbris­
ti tš skolų ir vėl scenon vesti nau­
jas premjeras? 

— Skolas opera išlygindavo 
įvairiais būdais : a ts i rasdavo ge­
raširdžių lietuvių, kurie suprasda­
vo sunkią padėtį ir dar kartą au­
kodavo, tapdami mecenatais net 
kelis kartus arba rinkdavo aukas 
iš kitų. Patys rengdavome balius 
ir patys juose kartu su mecena­
tais dalyvaudavome. Turėjome 
ir piknikų, pravesdavome laimė­
j imus ir įvairius pobūvius, kurių 
pelnas ir buvo skiriamas toms 
skoloms apmokėti. Kai kas ir su­
tartą atlyginimą sumažindavo. 
Bet tai nebuvo lengvas kelias. 
KAI opera išleido plokštelėse, pasi­
skolinusi pinigų iš J. 
Čiauj, BiTMifco cptrą 

rias mūsų organizacijas, kurios 
bent dalimi padėtų išlyginti tą i 
beveik 18 tūkst nuostolį. Gal LB I j ^ į ' ^moZrrhim 

Tai nelengva atsakyti. Tų prie­
žasčių gali būti kelios. IŠ pirmų­
jų įspūdžių atrodo, kad pati di­
džioji priežastis buvo ta, kad tai 

it Lietuvių fondas galėtų ateiti į 
pagalbą. Opera prašo visus su bet 
kokio dydžio auka prisidėti prie 
Lietuvių operos išlaikymo, o ypač 
tuos, kurie nedalyvavo tų trijų 
Ketuviškų operų spektakliuose. 
Kol dar ją turime —padėkime 
jau 

— Kiek žinome, šiais metais 
statytas tris naujas lietuvių kom­
pozitorių operas buvo užsakiusi 

operos. 
pagal mūsiškius iš lietuvių muzi­
kų nieko gero nesitikėk. Taigi, 
jei būtų buvusi statoma tokia 
opera, kaip saldžioji "Traviata" 
ar kuri kita panaši, tai klausy­
tojų būtų buvę pilna. Be to, tuo 
metu buvo ir daug kitų pobūvių, 
kurie labiau patraukė, negu ope­
rų spektakliai. Žinoma, galėjo bū­
ti ir dar mum nežinomų prie­
žasčių, bet čia dar galima pri-

A. t A. Kunigas Bronius Dagilis 
Jo šviesiam asmeniui prisiminti liepos 9 d. Detroito. Mich. baž­

nyčiose už jo sielą bus laikomos šv. Mišios: 
9 vai. ryto Dievo Apvaizdos, 
8 vai. ryto Šv. Antano ir 

8 vai. ryto šv. Petro. 
Taip pat liepos 11 d. 10 vai. 30 min. šv. Petro bažnyčioje Detroi­

te ir Kaune, Lietuvoje. 
Su dėkiagumu prašome prisiminti a. a. Kun. Bronių savo mal­

dose, prašydami Viešpaties gailestingumo jo sielai, kuris taip uoliai 
ir nuoširdžiai dirbo visų reikalams. 

Nuliūdę giminės 

Ir dirigentas Vytautas MartjBSto, pasibaigus vtesos operos spektakliui. 
Mackevi- kartu su publika ploja, bet jis orkestrui, o publika atlikėjams: jam. orkest-
2&nt | ir inti, aoUttiuM ir eharui. *u*r. y . Ji 

Vienos Kardinolas Arkivyskupas 
FRANZ K0ENIG 

apie V. Bagdanavičiaus knygą 

The Cultural Wellsprings oi Folktales 
rašo: 

"Kaip religijos istorijos specialistas as gaUu paliudyti apie 
jio rinkinio įdomumą ir svarbą moksliniam šios srities darbui 
Jūsų aiškinimai yra išimtinės vertės." 

Si knyga yra vertinga priemonė supažindinti kitataučius su 
jenąją lietuviška kultūra. 

Apie tai Kardinolas rašo: 
"Žvalgydamasis po jūsų knygą, kiekvienas ras kad Mircen 

Eliade'* pareiškimas jog lietuviška tautosaka yra turtingiausia 
Europoje, pasitvirtina,'' 

Knyga gaunama Drauge. Ji 

Perskartę "Draugą", duokite jj kitiems 

A. t A. BRONEI ŽEMAITIENE! mirus, 
jos vyrui mišku inž. VINCUI ŽEMAIČIUI, sūnums 
KUN. KĘSTUČIUI ir ALGIRDUI su šeima, siunčia­
me nuoširdžią užuojautą. 

Davis, California 
Efrozina ir Feliksas Mikuckial 

'•.^•^vyfr.-'tft^iV**.: . .*•»: *df. 

* LA 
Laidotuvių Direktoriai 

6845 SO. WESTERN AVENUE 
TRYS MODERNIŠKOS 

ATR-CONDITroNED KOPLYČIOS 

MAŠINOMS VIETA 

REpublic 7-8600 REpublic 7-8601 

i 
MARQUETTE FUNERAL HOME 

" ? V * $ 'R S Ū N U S 

2345-6 
TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS: 

ssf 7lst St. Tel. GPovenhilI 6 
%m t'-i Cicero T0w»iha!) 3-2!08-9 

AIKSTfc AUTOMOBILIAMS - T \ 7 Y ~ 

* į j K I S 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 

DOVYDAS P. GAIDAS ir GERALDAS } 
TRYS MODERNIŠKOS KOPLY* 

4330 - 34 South California Avenue 

~ A : ! 

-
Telefonai LA 3-0440 ir LA 3-9852 
South Hermitage Avenue 

Telefonas — YArds 7-1741-2 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
Uetuviy Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai 

ANTANAS M. PHILLIPS 
ir LAU'RYNAS LABANAUSKAS 

SS*7 SO. LITTJANICA AVE. TeL YArds 7-

STEPONAS C. LACK (LACKAWICZ) ir S0N0S 
2314* W. ISrd PLACE TeL Vlrgiaia 7-4632 
2424 W. 69tb STREET TeL REpobUe 7-1213 
1102* 9o«tkwest Hlgbway, Palot Hllh, OL TeL 974-4410 

k 
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i x PreL Antanas Jonušas Iš 
I Romos buvo atvykęs į JAV pas 
(savo draugus. Keletą dienų pa­
buvojęs Chicagoje, jis išvyko į 

įBaltomore, Md., aplankyti savo 
giminių ir pažįstamų. Po to per 
New Yorką vėl grįžta atgal į 
Romą. 

X Emilija Pakalniškienė; Lie­
tuvos vyčių skyriaus "Drauge" 
redaktorė ir jos vyras Aleksan-

jd ras Pakalniškis šios savaitės 
mus, akademinės skautijos dar- į pabaigoje išskrenda į Europą, 

X Algis Taškomas, dirbąs 
Tasmanijos universitete, Austra­
lijoje, šiuo metu svečiuojasi Chi­
cagoje, kur lanko savo pažįsta-

buotojus. Sktn. fil. Irenos Kai-1 ku r išbus penketą savaičių ir 
rytės lydimas, lankėsi 'Drau-1 aplankys daugelį valstybių, 
ge". kalbėjosi su redaktoriais, 
susipažino su dienraščio paruo­
šimo darbu. Šios savaitės gale 

X Birutė Paulauskaitė-Rizzu-
to, Chicago Ridge, 111., nuošir-

išvyksta į Detroitą, iš kur dar 
vyks į New Yorką ir Kanadą. 
Rugpiūčio vidury išskris atgal į 
Tasmaniją. 

X Lituanistikos institutas, 
kaip mums pranešė jo pirm. dr 

di dienraščio skaitytoja, dirban­
t i Chicagoje, apmokėjo prenu­
meratos mokestį ir atsiuntė 10 
dolerių auką. Nuoširdžiai dėko­
jame. 

x Mykolas Puskarskis, Chi-
Ghnbutas,^ korespondentiniu: ^ ^ m - nuoširdus dienraščio! Niagara Falls, Ont., a t šven tė sa 

būdu išsirinko naują prezidiu-l skaitytojas, atnaujindamas pre- vo 50 metų vedybinio gyvenimo 
kurį sudaro pirm. J. Gim-1 n u m e r a t ą pridėjo 15 dolerių au-| sukaktį. Pamaldos įvyko St. 

IŠ ARTI 
IR TOLI 
l A. VALSTYBĖSE 

— A. a. Elžbieta Šimkienė, 
žinoma Bostono gyventoja , lie­
tuvių visuomenės veikėja i r di­
delė labdarė, mirė su laukus i 83 
metų amžiaus. Liko sūnus P r a ­
nas Šimkus ir duktė Stefa Bu-
belienė su šeimomis. 

— "The Saeraments", rel igi­
nio turinio periodinis leidinys, 
leidžiamas St. Paul, Minnesoto-
je, išeina pasipuošęs l ietuvio 
dailininko Prano Lapės d a r b o 
viršeliu. 

KANADOJE 
— A. a. Stasys čup t inskas , 

88 m., mirė birželio 20 d. 
— Sofija ir S tepas lUbinai , 

^tr^JĖ ^ ^3_„ • 

"Sk. ŽVAIGŽDUTE 
istatgTM Lietuvių Mokytojų Sąjungos Chicagos skyriaus 

Bedaguojt J. Plačaa. Iftrttagą •nyra: 7045 3a Oaremoz* Avėtu*, Chicago, Bunoia 60636 

mą, 
buias. nariai Simas Sužiedėlis, įKa-
dr. R. Misiūnas, dr. Ina Užgi- ! ( 

rienė ir Vincas Trumpa. Insti­
tuto įgaliotiniu Chicagoje pa­
kviestas dr. Tomas Remeikis. 
Menotyros skyriaus vedėju iš­
rinktas dr. St. Goštautas. Bal­
savo iš viso 66 tikrieji nariai. 
Rinkimų komisiją sudarė: prof. 
Alg. Landsbergis (pirm.), kun. 
dr. V. Gidžiūnas ir dr. Krivic­
kas. 

x Antanas Mažiulis, Boston, 
Mass., žinomas kraštotyrinin­
kas, "Draugo" bendradarbis, 
buvo vėl rimčiau sunegalavęs 
ir pakartotinai gydosi ligoninė­
je. Yra gerų vilčių sustiprėti. 

J. Demereckio atsiminimų 
knyga "Savanorio ir kontražval-
gybininko atsiminimai" jau pa­
ruošta spaudai ir greitai pasiro­
dys knygų rinkoje. Knygai vir­
šelį piešia dail. Petras Aleksa. 
Knyga spausdinama "Draugo" 
sj>austuvėje. 

x Dr. Jonas Žemaitis, Wau-
kegan, EI., prie prenumeratos 
mokesčio pridėjo didesnę auką. 
Ačiū. 

x Steve Styra, Aylmer West, 
Ont., nuoširdus "Draugo" skai­
tytojas Kanadoje, atsiuntė au­
ką. Dėkui 

X A. a. ses. Rožes Elenos 

Pamaldos 
Jis skelbiamas "Draugo" I Catharines Uetuvių koplyčioje, 

prenumeratorium. Už i o priėmimas Niagara Fa i l s vie­
tovėje. Ulbinai y r a Vi ln iaus 
krašto lietuviai 

auką nuoširdžiai dėkojame. 
x Pranas Atkočaitis, Lock-

port, DI., mus maloniai pasvei­
kino, atsiųsdamas 7 dolerių au­
ką. Labai ačiū. 

X 

— Ruošiamas filmas apie daili­
ninkų Tamošaičių kūrybą . P i r ­
mieji filmavimo darba i a t l ik t i 
birželio 12-13 dienomis Kings -
tone, kurio ar tumoje y r a p . p . 
Tamošaičių sodyba. Į filmą 
įjungti ir tautiniai šokiai, ku­
riuos atliko Hamiltono "Gyva -
taras". Technine filmo p u s e rū­
pinasi archit . Vyt. Pe t ru l i s , r e ­
dakcine — p. Ramūnai tė - Mac-
donald, finansine — K L B k r a š ­
to vaidyba, kuri y r a gavus i Ka- į, , , , - _ , , 
nados vyriausybės pa ramą t a m ! „ „ ! / _ , „ *A 

reikalui, būtent, $6.000. Nor i -
I ma, kad filmas b ū t ų ge ros ko-
Įkybės. t inkamas rody t i i r k i ta ­
taučiams. 

Chicagos žinios 
Richard T. Cotter, Eduardo 

ir Julijos Kazakauskaitės sū­
nus, yra naujas advokatas, gy­
venąs Marąuette Parko rajone 
ir priklausąs Švč. M. Marijos 
Gimimo parapijai. Jis yra bai- CHAGALIO VITRAŽAI 
gęs Chicagos Circle Campus ko- D a i i t M a r c Chagall k u r i a 8 
legiją. baigęs teisę ir šiais me- n a u j u s Hfa&n kur ie b u s įsta­
ta i s išlaikęs advokato eg2ami- ; t y t i C h i c a g 0 s M e n o i n s t i t u t e 
nus. Naujasis advokatas prade- 1 9 7 7 m v i t ražų t emos — iš 
jo dirbti Kai. Ociefaj Kai advo- j A V istorijos. 

CHICAGAI 298 MEL D O L . 
JAV Aplinkos a p s a u g o s įstai-

X Alfonsas ir Elena Mūreliai, ga paskyrė Chicagai 298 mil. 
Chicago, m., žinomi čikagiškiai,' dol., kad išvestų tune l ius ir 
pasveikino savo dienraštį, pa- įrengtų rezervuarus, k u r i e ap-

UETCVOS MEILĖ 
Buvo ši l tas , gražus pavasariš­

k a s ry tas . Kai sužibo spindinti 
saulė į ak is , mane prikėlė. Va­
sa r io Šešioliktoji — Lietuvos 
Nepriklausomybės šventė. Mūsų 
klasė norė jo suruošti kažką 
skir t ingo i r įdomaus. Nu ta rėm 
iškylauti . Į nepaprastą iškylą, į 
praei t ies pergyvenimus. Susita­
r ė m sus i t ik t i prie jūros, prie 
mūsų Balti jos. Atėjęs radau vi­
s u s susirinkusius. Tuoj pradė­
j o m žygiuoti pajūriu. Sugalvo­
j o m kel iaut i pro mišką. Tarp 
medžių pas idarė tamsiau ir t ru­
put į baugiau. Tolumoj matėsi 
besistiebia bokš t a i Visiems bu­
vo įdomu sužinot i kas ten galė­
t ų būti . P radė jom bėgti. Priėję 
a r t y n pama tėm didžiulę pilį. 
Mums visiems rūpėjo sužinoti, 
k a s y ra viduje. Priėjom prie 
durų, bet negalėjom a t i d a r y t i 
Visi s t ipriai stūmėm, nei krakšt , 
nei t r a k š t ! Nepasidavėm, Apė­
jom aplinkui visą pilį, be jokio 
pasisekimo. Grįžom vėl prie du­
rų. Žiūrim, kad tos stiprios du-1 
rys , kur ios taip stipriai buvo ' 
užrak in tos . truputį prasivėrė. 
Drąsesni i š mūsų prislinko ar-

Pro plyšį įkišo j 
galvas, m a t ė tik visai tuščiai 
kambarį . Nusivylėm nieko nėra-i 
dę. Grįždami namo išgirdom vil­
ko s taugimą. Atsisukom atgal, į 
pilies jau n e b e b u v o . . . 

Gal t e n buvo Gedimino sap- ' 
n a s ? 

Antanina ČmutJzinaitė, 
Rochester io lit. m-ros mokinė. 

("Plunksna") 

LIŪDNA LAŠELIO ISTORIJA 

STOVYKLOJE 
Ačiū seselėms, 
Už šiltą naktį, 
O šieno broliams 
Už šieną patį. 
Taip nesapnavo 
Nei karalaite — 
Atėjus sesei 
Iš miego kelti 

Saulutė juokės 
Į palapinę, 
Kada paukštytės 
Akis pratrynė. 
Ir kapelionas, 
Rasa ar Vytis — 
Nuo "poison ivy'' 
Turi slapstytis. 
Dar sakom ačiū 
Už Atžalėlę — 
Skaitom sapnuose 
Ir atsikėlę. 
Valio stovykloj 
Skaisti saulutė -— 
Lietus ir vėjas 
Kur vakar pūtė. 

vo įdomu gauti laiškus iš jų, 
nors jų aš niekad nesu mačiusi. 

Šiaip aš daug sportavau: va 

Palengva, tyliai artėjom prie 
voro. Priėję prie lovos, visos 
pradėjome stumti vorą. Voras 

O. B. Audronė 

žinėjau dviračiu, plaukiojau ba-1 nejudėjo, manėm k a d numiręs, 
seine ir žaidžiau tenisą. Kartais į*** staiga išgirdome juoką. Ta-
lankydavausi pas drauges, ar 
jos pas mane atvažiuodavo. 

Nemalonus mano atostogų 
prisiminimas — aš turėjau daž­
nai važiuoti pas dantų gydyto­
ją, kuris man į burną įdėjo vie­
las, kad dantys būtų tiesūs. Su 
tom vielom aš turiu naktį mie­
goti. Tai buvo labai nepatogu, 
š i t a s vielas reikės nešioti du 
metus. 

Labiausiai man patiko kelio­
nė prie Tahoe ežero. Ten ma­
čiau daug aukštų kalnų, gražių 
upių ir miškų. Buvau nuvažia­
vus ir į miestą, prie kurio kadai­
se kasė auksą. Ten iš visos 
Amerikos važiavo žmonės, nes 
norėjo praturtėti . Dabar ten gy­
vena nedaug žmonių. Dieną ten 
lanko tur is ta i o vakarais būna 
tuščia ir tylu. Atrodo, kaip tik­
r a s dvasių miestas. 

Rita Bareikaite, 
Los Angeles lit. m-los mokinė 

("Spindulys") 

VIS DAR PRISIMENI" 

da supratome, kad kažkas mus 
apgaudinėja, ir pamatėme, kad 
voras tik plastikinis. 

R i ta Razytė, 
Marąuette Parko lit. m-los 8 sk. 

mokinė 

KAI AŠ TĖVŲ 
NEPAKLAUSIAU 

Vieną rytą, kai Algis pabu­
do, saulė švietė ir gegutės ku­
kavo. Buvo graži pavasario 
diena, 

Algis apsirengė i r nuėjo pus­
ryčiauti. 

Po pusryčių Algis norėjo eiti 
į lauką. Ka i tik pravėrė duris , 
Algio mama ir pakvietė vidun. 

Mama pasakė: 

— Algi, būk namie ir pri­
žiūrėk vaikus! Mes išvažiuoja­
me į miestą ir t ik grįšim va­
kare. 

Algis, labai nuliūdęs, sugrįžo 
vidun. Kai tėveliai išvažiavo, 
Algis sugalvojo vaikus užmig­
dyti ir t ada jis galės eiti į lau­
ką žaisti. Aš labai džiaugiausi, kad pa 

mokos pasibaigė, nes turėsiu dvi užmigdyti vaikų nesisekė. 
savaites atostogų. Pirmą savai- ^ Mgis p a m a t ė gumos gabaliu-
tę ilgai miegojau ir. beveik. k ą a n t s t a l o ^ p r a d ė j o jį k ram-
kiekvieną dieną ėjau į miestą. t y t L G ^ J gukramtęs, užlipino 
Man reikėjo slidinėjimui batų.: j a vaikų akis. Algis, patenkin-

šv. Kazimiero lit. m-los mokinys I Bet niekaip jų neradau. Daug ^ gudrumu, linksmas išėjo 
Piešė Liana Vaičiulaitytė, K. Done- j ka r tų buvau pas draugus, su žaįgtį, 
laičio lit. m-los VI sk. mokinė , j a į a žaidėme ledo rutulį (hock-

katų įstaigoje (2649 
St . ) , Chicagoje. 

_ _ _ į e y ) . Antrą savaitę negalėjau 
eiti slidinėti, nes neturėiau ba-

Mano va rdas y r a Fredas . Aš . ^ F * * * * * * £ * * * * £ } * • P * ^ ™ namuose ir klau-

Masaitvtės, 6-siose jos mirties ūkdami 10 dolerių auką. Labai saugotų miestą nuo potvynių. 
metinėse liepos 8 d. šv. Mišios 
bus laikomos visuose lietuvių 
vienuolynuose. Gimines ir drau­
gus prašome jungtis į bendrą 
maldą. (pr.) 

x A. a. Juozas Ročkus. Jau 

ačiū. 
x Hiacintas Suvaizdls, Cice­

ro, K , aukojo 6 dolerius. Ačiū. 
x S. Bntkūnas, St. Charles, 

I i i , parėmė dienraštį. Ačiū. 
X Skaitytojai remia savo 

suėjo dveji metai nuo jo mirties. į dienrašti. Aukų atsiuntė: 4 dol. 
šv. Mišios už jo sielą bus atna­
šaujamos liepos 9 d., 7:30 vaL 
ryto T. Jėzuitų koplyčioje. Gi­
minės ir pažįstami nuoširdžiai 
prašomi jose dalyvauti i r pasi­
melsti už jo sielą. 

Žmona 
(pr.) 

x Dali. A- Petrikonk) Mar­
ąuette Meno galerija, 3213 W. 
63 S t (prie Kedzie Ave.) atd. 
7 dienas savaitėj. Gera proga 
įsigyti naujų tapybos darbų. 
Pasirinkimas didelis. Kainos per 
pus sumažintos. Galerija užda­
roma liepos 27 d. Tel. 436-2112. 

(sk.) 

GAISRAS CTV1C C E N T E R 
Chicagos miesto va ldybos Ci-

vic Center elektros į taisuose ki­
lo gaisras. Sustoję buvo kel tu­
vai 30-ties aukštų pa s t a t e i r be­
veik visą savaitę įstaigų d a r b a s 
ten buvo su t rukdytas . Viską pa­
taisyti kainuos apdraudos bend­
rovėms apie 600,000 d o i 

1776 PILIEČIAI 
Chicagoje JAV 200 m. sukak­

ties proga liepos 4 d. prisaikdin­
ti 1776 nauji piliečiai. 

PATRULIAI M A R O I E T T E 
P A R K E 

Chicagos policijos vadas Roch-1 V i ak. mokin 
ford pažadėjo sekmadieniais pa-I 
.' s*i vaikščiojančius porci jos >ff-<4^ 
patrulius Marąuet te P a r k o apy-
linkėse. 

MIRTINO* NELATHfcS . ^ 
Praeitą savaitgalį UOOK aps­

krity susisiekimo nela imėse ėu-

KELIONE | PHILADELPHIJJĮ 
Autobuse, kuris važiuoja j 

Eukaristinį kongresą rugpiūčio 
4 d., yra dar 10 vietų. Keleiviai 
nebūtinai turi gyventi parink­
tuose viešbučiuose, bet gali gy­
venti su giminėmis ir kongreso 
metu. Autobusas grįžta 1976 m. 
pirmadienį, rugpiūčio 9 d. Kaina 
kelionei į abi puses tik 40 dol. 
Jei keleivis nori apsistoti pa­
rinktame viešbutyje, prašomas Į 
pasikalbėti su kun. P. P. Ciniku. 
MIC, dėl tolimesnių informacijų. 
Visi. norintieji vykti į Philadel-
phią papiginta kaina, prašomi 
greitai susisiekti skambinant 
t e l LU 5-9500. 

Marija Gindvila; 2 dol. — Ona 
Yaskūnas; po 1 dol. — Alb. 
Bendzius, J . Juozaitis. Dėkoja­
me. 

X Agr. Izabelė Sinkevičiūtė, 
Marginių prekybos savininkė. 
atlieka labai svarbų Penktos 
Tautinių Šokių Šventės bilietų 
pardavimo darbą. Pusė bilietų 
j au parduota. Šventės komitetas 
jai reiškia didelę padėką, (pr.) 

X Paskutinė jaunimui sto­
vykla Dainavoje yra mergaičių 
stovykla nuo liepos 18 iki rug­
piūčio 1 d. Stovykla vedama la­
bai tvarkingai, ir teikiama puiki i vo 9 žmonės. Saraih Carm.". 
auklėjimo programa. Paskubėki- j 9 m., mirė nuo s u n k a u s apdegi-
t e registruotis! Chicagoje kreip-. mo, kai kūrenamų dujų vamzdis 
t i s telefonu: 776-9275 (pr.) sprogo netoli namų. P e n k i kiti 

•i — • I I I i •*_ x ! vaikai sužeisti 
X Elektrinių ir kitų rašomų 

mašinėlių lietuvišku raidynu 
gauta nauja siunta ir galite gau­
ti dabar tuojau pat. SPARTA 
savin. J.L. Giedraitis, 10 Barry 
Dr.. E. Northport . N. Y., o Chi­
cagoje: DRAUGAS. 4545 W. 
63rd St. ir vakarais pas A. 
Daugirdą, tel. 476-7399 (sk.) 

esu lašelis. Man labai liūdna. 
Niekas mar.ęs nemyli. Visi kiti 
lašai mane muša. Aš noriu verk­
ti , bet t ik ta i pasidarau didesnis. 
Visi lašai juokiasi iš manęs. 

Vieną dieną pradėjo lyti. Aš 
prašiau ir prašiau lietaus Dievo: 

— Ar a š galiu eiti žemyn, kur 
visi kiti e ina? — O Dievas vis 
s a k o : 

— Nef 
Kai j is nematė, aš iššokau iš 

debesio. O, kaip buvo gražu! 
Kai aš buvau netoli žemės, aš į 
ką nors įlindau. Aš mačiau šir­
dį. Daba r aš žinojau, kur bu­
vau . Aš buvau žmoguje. Aš ?;au 
toliau ir pamačiau 
draugus . Man 
gerai . 

Diaj 
Lemonto 

Nubėgo ant kalno prie tvar ­
to. Jis žaidė ir žaidė net ne­
žinojo kelinta buvo valanda. 

Staiga j is išgirdo tėvelių bal-rolina. Ten pasilikome M y r t l e ; s i a u a p l o k i t e l i ų m u z i k o g K e t . : 
Beach, kur labai gražūs Atlanto, ^ r tad ien į buvo Naujų Metų ba-1 sus. 
paplūdimiai. uius . Vėl visi susitikom, išgėrėm — Algeli, kur t u ? Algeli! 

Oras buvo ka r š t a s ; mes mau- „ 7 U p „ k ^ ^ į p r a l e i d o m m 
dėmės ne tik Atlante bet ir ba­
seinuose. Vakarais mes ėjome r _ _ , _ , r r c < v < a 

pasivaikščioti prie i š r i n k t i p r a J e i d a u a t o s t o g a a 

Jonas Brikis, 

Labai išsigandęs, Algis m o 
; ką. Kitą pirmadienį aš jau tu- vė į tvar tą ir kampe atsisėdo. 

kriokliukus ir ryklių dantis, ku 
rių ten daug yra. Man Myrtle 
Beach labai pat iko: Aš norėčiau; Montrealio lit. m-los 9 sk. mok 

Smagiai J au tamsėjo, ir j i s bijojo iŠ 
tvar to išeiti. Tai t ik sėdėjo. 

ten dar kada nors sugrįžti. 
Vilija Ramūnaitė, 

Clevelando Šv. Kazimiero lit. m. 
7 sk. mok, 

MANO VASAROS 
ATOSTOGOS 

("l iepsna") 

Greitai visai sutemo, kad net 
negalėjo savo rankų matyt i . 
Jam darėsi baisu tvar te sėdėti. 

" n n p " — " r 

ViS y s ^ a V \j 

aaoar ouvo .ao&a '.sis. Ms: 

K u i n a i ' 

Vairoruo" 

("Jaunimo DUBU J 
KEUONfc f MYRTLE 
BKACH S. C. 

-;. kraštu 
zo na 

ar-"-.? a'ostoc"* DUVO 

c:- dra^zės buvo ii-
? , K.*US Krantu?. >;e-
:..-«. ',- i : . " ro_; . > 0K,e-

>rr:^ aš 

baicr-:. rrf-=- ižiavome ; Myrtjf-
j Beach S. C. Kdhfc l j l M : - - -

vaz:i%"-".rr.« r»:r VV. \'.rg".~i^_ 
. Virginia ir jos kafeMI Nortb 

oiat susira-
?.t?:-4sdavo 

>tu va.zdu. Ka: ;r* su^rj-
o. rnanč r-asijjvicte ir pa-

":.<*.* ^ ' • • • ? - ' . T ^ . fotczr^ri-as J -

filmas ' ę% 
Vs.5.ir> "r<-•*•-, ii- r-**-raičiau 

ar.g... .- .^v..--., Kalbc-.s xr.y-
gų. Jos buvo mar :a tmkaĘ, 

Aš .--u.'-.ra.^.r.-'-aavau u û sav-
poflKseremis L*ietuvoje. ^.ar. cu-

1 aa.1 
Piešė Iina Vieraitytė, Marąuette Parko lit. m-los 7 s k mokine 

• H 

JUGOSLAVŲ GRAFIKA 

Mokslo ir pramonės muzieju­
je iki rugp. 8 d. vyksta jugosla-

MAŽYTĖ3 TRAGFJ*: 
Keturių mėnesių merga i t ė iš­

slydo iš motinos rankų, k a i ją j 
l akė prie atdaro lango, i r nu­
krito žemyn iš 14-to a ;kA*-
ir užsimušė. Motina A. !>">".*v 

18 m., gyvenanti 6322 S. Hoyne . į 
Chicagoje, pasakoja, k a d k i t a s ! 
vaikutis. 2 m., t u o metu pasi­
stūmė pr ie jos, i r m e r g y t ė iš­
krito. Visi jie buvo lovoje prie 
I n g o . 

VfcL BRANGSTA P A S T A S 
Kai kurios antros , t r eč ios ir 

vų grafikos paroda. Išstatyti ketvirtos klasės paš to s iuntos 
darbai kai kurių vadovaujančių 
dailininkų. 

vėl pabrangs ne t 
antraaiezuo. 

5-20% nuo 

VORAS 

Šią vasarą aš su savo drau­
gėmis buvau išvažiavusi į sto­
vyklą. Tenai susiradome pala­
pinę, bet, kai pastatėme ją, pa­
matėme, kad jinai suplyšusi. 
Kitą dieną palapinė buvo susiū­
ta , ir pradėjome joje tvarkytis. 

Visa savaitė praėjo ir jau bu­
vome šauniai susitvarkę. Po pie­
tų sugrįžome į palapinę ir stai­
ga visos sustojome. Ant vienos 
lovos buvo didelis juodas voras. 
Persigandę išėjome ieškoti va­
dovės. Kaip tyčia tuo laiku nie-
ko nesuradome. Atrodė, kad * m o k v k I ą ! 

J is bijodamas nežinojo ką da­
ryti . 

Iš baimės tekinas bėgo iš 
tvarto namo. 

Labai pavargęs. Algis ėjo 
gulti. Lovoj jis sau sakė: 

— Nuo dabar a š tėvų visuo­
met klausysiu. 

Vitas Plioplys, 

Marąuette Pa rko lit. m-los 
Sa sk. mok. 

MOKYKLA 

Tomukas: — Neisiu daugiau 

mes šešios tiktai vienos šioje 
stovykloje. Nutarėm laukti, gal 
voras pats išeis. 

Mama: — Kodėl? 
Tomukas: — Nemoku skai­

tyti, rašyti , neleidžia kalbėt i ; ; 
Viena valanda praėjo. Voras neturiu ką ten veikti. 

da r sėdi ant lovos, o niekas ne­
grįžta. Nebesulaukėm vadovių, 
susiradom pagaliukų ir įžengėm 

^£usų caatyus žuvya, Piešė Pauliu* Ramūnas. Cieveiandc [i palapine. 
Arklys labiau mėgsta avižas, 

nekaip auksą. l ie tuvių patar lė 


